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Ķekavas novads
www.kekavasnovads.lv

Palīdzam novadniekiem  2. lpp.

Ķekavnieku viedoklis  4. lpp.

Goda zīmes černobiļiešiem  9. lpp.

Jaunumi bibliotēkā  12. lpp.

Lai pieminētu 1991. gada barikāžu dienu notikumus 
un dalībniekus, aicinām Ķekavas novada iedzīvotājus 
20. janvārī pulksten 14.00 piedalīties barikāžu dienām 
veltītajā atceres pasākumā.  

Kopā ar mums būs Latvijas Bruņoto spēku 1. kājnieku batal-
jons ar kara tehnikas un ieroču demonstrējumiem. Pulcēsimies 
pie barikāžu simbola - ugunskura un visi kopā atcerēsimies tā 
laika notikumus.

Barikāžu dienu atceres pasākums notiks Ķekavā, pie Doles 
Tautas nama.

Vineta Bērziņa

Barikāžu dienu atmiņu stāsti

Teksts un foto – Vineta Bērziņa

Jaunā pirmskolas izglītības iestā-
de Bitīte Katlakalnā 8. janvārī svinē-
ja spāru svētkus. Sākoties jaunajam 
mācību gadam, bērnudārzu varēs ap-
meklēt 250 Ķekavas novada bērni.

Ķekavas novada pašvaldības priekšsēdētājs 
Roberts Jurķis, uzrunājot klātesošos spāru 
svētkos, atzina: „Jaunās pirmskolas izglītības 
iestādes izveide būs atbalsts ne tikai ģimenēm, 
bet arī jaunas darba vietas, kas ir ļoti būtiski 
tieši šobrīd, kad valstī valda liels bezdarbs.” 

Bērnudārzā Bitīte paredzētas 12 bērnu 
grupas – viena bērniem vecumā līdz trim 
gadiem, pārējās - bērniem vecumā no trim 
līdz septiņiem gadiem. Tajā būs rotaļu un no-
darbību telpas, guļamtelpa, zāle saviesīgiem 
pasākumiem, ēdamzāle, sporta un mūzikas 
zāles, kā arī citas telpas. Ēkas kopējā platība 
ir 3472 m2. 

Bērnudārza būvniecības darbi notiek at-
bilstoši plānotajam, un jau pavasarī bērnu-
dārza Bitīte būvniecība būs pabeigta. „Šo-
brīd noslēdzies nozīmīgākais būvniecības 
posms – gatavas visas nesošās un jumta 
konstrukcijas, pamati, sienas un pārsegumi. 
Nākamais posms – iekšējie apdares darbi un 
inženierkomunikācijas. Objektu plānojam pa-
beigt maijā, bet jūnijā strādāsim pie teritorijas 
labiekārtošanas, piebraucamo ceļu un spēļu 
laukumu izveides,” skaidro būvfirmas Abora 
vadītājs Juris Kravalis.

 Turpinājums 2. lpp.

Bērnudārzam Bitīte - spāru svētki
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AKTUĀLI2

Dārgo Lasītāj!
Jau aizvadot veco gadu, mūsu pašval-

dības izdevums Ķekavas Novads sāka 
piedzīvot pārmaiņas - gan vizuāli, gan 
saturiski. Tie ir tikai pirmie soļi, lai Tavās 
mājās mēs kļūtu par gaidītiem viesiem. 

Mēs kā drukātais medijs nevaram konku-
rēt ar interneta portālu iespējām – operatīvi 
sniegt informāciju par notikušo, jo iznākam 
reizi mēnesī, taču mēs varam piedāvāt in-
formāciju, kas vērsta uz problēmas analīzi 
un tās iespējamajiem risinājumiem, izgais-
mojot dažādus viedokļus. Runāsim par 
dažādām Tev svarīgām lietām – izglītību, 
vidi, drošību, uzņēmējdarbību un citiem 
jautājumiem. 

Šobrīd uzsākam jaunu rubriku, kurā iepa-
zīstināsim ar mūsu novada uzņēmējiem, jo 
viņi ir viens no novada attīstības balstiem – 
jaunas darba vietas un ieņēmumi novadam, 
kas ļauj attīstīties tālāk un sniedz atbalstu 
novada iedzīvotājiem. 

Novadu veidojam mēs - iedzīvotāji - un 
mūsu darbi, tāpēc turpmāk savā laikrakstā 
ieskatīsimies arī novadnieku dzimtu stāstos. 
Ikvienas sabiedrības bagātība ir cilvēki un 
viņu pieredze.

Aicinu arī Tevi piedalīties avīzes tapšanā 
un pilnveidošanā, daloties savās idejās un 
ierosinājumos.   

Cerot uz turpmāku 
veiksmīgu sadarbību,

Vineta Bērziņa,
Izdevuma Ķekavas Novads  redaktore

Redakcijas sleja
Šobrīd, ekonomiski grūtajā laikā, arī 

Ķekavas novadā pieaug to iedzīvotāju 
skaits, kuri vēršas pēc palīdzības paš-
valdības sociālajā dienestā. 

Pateicoties Ķekavas novada pašval-
dības atbalstam, šie grūtībās nonāku-
šie cilvēki var saņemt ne tikai valsts 
garantētos pabalstus, bet plašu paš-
valdības sniegto sociālo palīdzību. 
Kāds ir šis atbalsts, stāsta Ķekavas 
novada sociālā dienesta vadītāja Ņina 
Timermane.  

GMI un dzīvokļa pabalsts
Lai gan šobrīd valsts noteikusi pašvaldībām 

pienākumu trūcīgiem iedzīvotājiem izmaksāt 
garantēto minimālo ienākumu līmeņa pabal-
stu (Ls 40 pieaugušajiem, Ls 45  bērniem) 
un dzīvokļa pabalstu, tomēr Ķekavas novada 
pašvaldība arī šajā finansiāli sarežģītajā laikā 
radusi iespēju novadā dzīvojošajiem iedzī-
votājiem, kuri atzīti par trūcīgiem vai mazno-
drošinātiem, sniegt papildu sociālo atbalstu 
apkures sezonā, ēdināšanā, veselības aprūpē 
un citos gadījumos. 

Zupas virtuves un brīvpusdienas 
Ķekavas novadā šobrīd darbojas sociālā  

virtuve Ķekavā un zupas virtuve Baložos, kur ik 
mēnesi darbadienās ietur maltītes ~60 trūcīgo 
novada iedzīvotāju. Tiem, kuriem nav iespējas 
ierasties, sociālais dienests sarūpē pārtikas 
paku, iekļaujot tajā tādus nepieciešamos pro-
duktus kā, piemēram, sviestu, makaronus, 
zirņus, eļļu, miltus un citus produktus. 

Trūcīgo ģimeņu bērniem tiek piešķirtas gan 
brīvpusdienas skolā, gan apmaksāti ēdināša-
nas izdevumi pirmsskolas izglītības iestādēs. 
Sniedzot palīdzīgu roku bērniem no trūcīgām 
un maznodrošinātām ģimenēm, vienam skol-
niekam vienu reizi mācību gada laikā tiek at-
vēlēti Ls 30 mācību līdzekļu iegādei, bet ne 
vairāk kā Ls 60 uz vienu ģimeni.

Lai būtu silti
Apkures sezonas laikā novada trūcīgajām un 

maznodrošinātām ģimenēm tiek piešķirti Ls 80 
kurināmā iegādei, kā arī ikmēneša pabalsts 
apkures maksājumiem, ko pašvaldība samak-
sā sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam.

Veselībai un sociālajai aprūpei
Tās trūcīgās un maznodrošinātās ģime-

nes, kuras dzīvo Ķekavas novadā vismaz 
vienu gadu, var saņemt finansiālu palīdzību  
dažādiem veselības aprūpes pakalpojumiem, 
piemēram, medikamentu, ārstēšanās slim-
nīcā izdevumu apmaksai līdz Ls 140 gadā 
uz ģimeni, kā arī locītavu endoprotezēšanas 
operācijai - līdz Ls 300. 

Bērniem ar invaliditāti no trūcīgām vai maz-
nodrošinātām ģimenēm pašvaldība finansē arī 
rehabilitācijas pakalpojumus, vienam bērnam 
gadā atvēlot Ls 200. Tāpat reizi divos gados 
var saņemt pabalstu zobu protezēšanai līdz 
Ls 50 un briļļu iegādei līdz Ls 30, redzes in-
valīdiem  - līdz pat Ls 50.

Novada iedzīvotāji var gūt ne tikai pašval-
dības finansiālu palīdzību veselības aprūpes 
pakalpojumu saņemšanai, bet arī pašvaldības 
sociālās aprūpes centra sniegtos sociālos pa-
kalpojumus.

Par valsts atvieglojumiem veselības aprū-
pes saņemšanai trūcīgajiem pacientiem var  
uzzināt Ķekavas novada pašvaldības mājas lapā  
www.kekavasnovads.lv.

Palīdzība ārkārtas situācijās
Novada iedzīvotājiem, kurus piemeklēju-

si kāda stihiska nelaime vai ugunsgrēks,  
pašvaldība sniedz atbalstu līdz Ls 500. 

Zaudējot tuvinieku, piederīgajam, kurš 
apņēmies veikt mirušā novada iedzīvotāja  
apbedīšanu, tiek piešķirts apbedīšanas atbalsts 

Ls 70 apmērā. Savukārt krīzes situācijā nonā-
kušās trūcīgās un maznodrošinātās ģimenes 
var saņemt finansējumu līdz Ls 50. 

Atbalsts citām iedzīvotāju grupām
Izvērtējot budžeta iespējas, Ķekavas novada 

pašvaldība piedāvā sociālo palīdzību ne tikai 
trūcīgajiem un maznodrošinātajiem, bet arī 
citiem sociālam riskam pakļautajiem novada 
iedzīvotājiem. 

Lai atbalstītu jaundzimušo ģimenes, viens 
no jaundzimušā bērniņa vecākiem var saņemt 
bērna piedzimšanas pabalstu Ls 100 apmērā, 
ar nosacījumu, ja bērns deklarēts Ķekavas 
novadā un vecāki dzīvo pašvaldības teritorijā 
ne mazāk kā gadu. Savukārt audžu ģimenēm 
tiek piešķirts ikmēneša atbalsts Ls 80 apmērā 
par katru aprūpē paņemto bērniņu.

Finansiālo palīdzību medikamentu iegādei, 
aprūpei, sabiedriskā transporta izdevumiem 
var saņemt novada iedzīvotāji, kuri vecāki 
par 75 gadiem. Tāpat politiski represētajiem  
divreiz gadā tiek izmaksāti Ls 30, bet Černobi-
ļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidācijas 
dalībniekiem - Ls 45 gadā.

Arī tajās situācijās, kad grūtībās nonākušais 
cilvēks nevar iegūt trūcīgā vai maznodrošinā-
tā statusu, sociālā dienesta darbinieki kopīgi 
cenšas meklēt problēmas risinājumu un sniegt 
palīdzību.  

Vineta Bērziņa

Ķekavas Novads 
Ķekavas novada pašvaldības izdevums 
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Palīdzīga roka trūcīgajiem novadniekiem

Par trūcīgu ģimeni vai cilvēku atzīst, ja ienākumi uz katru ģimenes locekli 
pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz Ls 90, savukārt  
par maznodrošinātu – ja ienākumi nepārsniedz Ls 144. 

Pavāre Nataša un viņas palīdze Irēna, gatavojot pusdienas zupas virtuvē Baložos.

Cienījamie 
Ķekavas novada 
pensionāri!

 Novērtējot Jūsu dzīves sparu un vēlmi 
pilnveidot novada dzīvi, sveicu Jūs Jau-
najā 2010. gadā! Vēlu labu veselību, ne-
izsīkstošu enerģiju un dzīvesprieku! Izsaku 
lielu paldies par Jūsu dzīves ieguldījumu.  
Ar laba vēlējumiem sveicu   jaunievēlē-
to  Baložu pensionāru padomi, padomes 
priekšsēdētāju Mudīti Oļeiņiku un padomes 
priekšsēdētājas vietnieci Fiļzu Vitenbergu. 

Ķekavas novada pašvaldības  
priekšsēdētājs Roberts Jurķis Bērnudārzam Bitīte - spāru svētki

 Turpinājums no 1. lpp.
Savukārt jaunās pirmskolas izglītības iestā-

des vadītāja Inese Sloka kā galvenos veica-
mos darbus min bērnudārza iekštelpu mate-
riālu, krāsu un mēbeļu izvēli atbilstoši bērnu 
vajadzībām, kā arī profesionālas komandas 
izveidi. Runājot par bērnudārza piedāvājumu, 
vadītāja uzsver - „bērniem būs iespēja ap-
meklēt dažādus vispārējās attīstības pulciņus, 
piemēram, angļu valodu, zīmēšanu, sporta 
nodarbības, lai visas šīs prasmes bērns varētu 
iegūt tepat novadā.”

Spāru svētkos laba vēlējumus pauda pār-
stāvji no Reģionālās attīstības un pašvaldību 

lietu ministrijas, Latvijas Pašvaldības savienī-
bas, kā arī projekta partneri no Mārupes un 
Tukuma. 

Bērnudārza Bitīte būvniecība tika uzsākta 
pagājuša gada oktobrī, kad topošā bērnudār-
za pamatos tika guldīta kapsula ar vēstījumu 
nākamajām paaudzēm. Būvniecības kopējās 
izmaksas ~ 3,2 miljoni eiro. Šis vērienīgais 
darbs norit Publiskās Privātās Partnerības 
projekta ietvaros, kas aizsākts vienlaicīgi čet-
rās pašvaldībās – Ķekavā, Mārupē, Ogrē un 
Tukumā. 

„Ķekavas novada pašvaldībai izglītība vien-
mēr būs viena no galvenajām darbības prio-

ritātēm. Ir paveikti būtiski darbi, lai pilnveidotu 
un paplašinātu novada iespējas piedāvāt ie-
dzīvotājiem saņemt kvalitatīvu un daudzpusīgu 
izglītību,” uzsvēra R. Jurķis.   

Šajā ekonomiski grūtajā laikā Ķekavas nova-
dā pērnajā novembrī tika atklāta Pļavniekkal-
na sākumskolas piebūve - jaunā sporta zāle, 
šobrīd turpinās Baložu pilsētas vidusskolas 
piebūves un sporta centra būvniecība, turpinās 
darbs pie Ķekavas sākumskolas būvniecības 
projekta izvērtēšanas un finanšu līdzekļu 
piesaistīšanas. Pašvaldība plāno turpināt arī 
pirmsskolas izglītības iestādes celtniecību 
Daugmalē. 
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Aicinājumam palīdzēt Latvijas Sarka-
najam Krustam - ziedot dažādas lietas 
un gardumus maznodrošināto ģimeņu 
bērniem un vientuļajiem pensionāriem, 
kuriem sarūpētās dāvanu paciņas šogad 
no Latvijas Sarkanā Krusta biroja nozaga 
nezināmi ļaundari, atsaucās arī Ķekavas 
novada iedzīvotāji. 

Cilvēki saziedoja daudz ābolu, bērnu un 
pusaudžu drēbes, ikdienā nepieciešamas 
lietas, piemēram, datortehniku, grāmatas, 
rotaļlietas un zīmēšanas piederumus, kā 
arī dažādus gardumus. 

Visas saziedotās veltes 23. decembrī tika 
nogādātas Latvijas Sarkanajam Krustam, 
lai jau Ziemassvētkos un Jaunajā gadā 
tās saņemtu tie cilvēki, kuriem šīs lietas ir 
visvairāk nepieciešamas. 

Īpašu paldies vēlētos teikt visiem Ķekavas 
iedzīvotājiem, kuri atsaucās aicinājumam 
un ziedoja dažādas mantas, tirdzniecības 
centram Liiba par atbalstu un sadarbību 
akcijas organizēšanā, Doles Tautas nama 
kolektīvam, mūziķei Elīnai Starķei un Annas 
kundzei no Odukalna.

Māris Belovs

Ķekavas novada biedrība Solis tuvāk 
Ziemassvētku laikā aicināja iedzīvotājus 
piedalīties labdarības akcijā, ziedojot da-
žādas lietas, pārtikas preces, jaunus vai 
mazlietotus apģērbus, pašdarinātas dāvanas 
maznodrošinātajām ģimenēm un līdzcil-
vēkiem. 

Vislielākā atsaucība novadā bija no Ķe-
kavas un Daugmales iedzīvotājiem, kuri 

ziedoja gan pirmās nepieciešamības pre-
ces, gan kartupeļus, sīpolus, ievārījumus 
un konservus, gan apģērbus un dažādas 
mantas bērniem. Biedrība Solis tuvāk pa-
teicas iedzīvotājiem un uzņēmējiem par 
atbalstu, īpaši A/S Melnā Kafija un kafej-
nīcai Bamba Leo, tāpat par ziedojumiem, 
laba vēlējumiem un izteikto gatavību pie-
dalīties turpmākajās labdarības akcijās. Šis 
sarūpētās veltes saņēma Ķekavas novada  
70 maznodrošinātās ģimenes. 

Pēc akcijas organizatoru teiktā, novada 
iedzīvotāju atsaucība labdarības pasākumos 
apliecina, ka cilvēkos pieaug labestība un 
vēlme palīdzēt tiem līdzcilvēkiem, kuriem 
klājas grūti, kuri jūtas vientuļi un neuzklau-
sīti. Šajos ekonomiski grūtajos laikos izgais-
mojas patiesās dzīves vērtības – sapratne, 
sirsnīgas savstarpējās attiecības, izpalīdzī-
ba. Cilvēki šobrīd iemācījušies pamanīt otru 
līdzcilvēku un atbalstīt viņu grūtā brīdī. 

Vineta Bērziņa

Ķekavas novada pašvaldība skolēniem 
un viņu pedagogiem par sasniegumiem 
mācībās, mācību priekšmetu olimpiādēs, 
sportā, valsts un starptautiskajos konkur-
sos turpmāk piešķirs naudas balvas. 

Naudas balvas tiks piešķirtas par šādiem 
veikumiem un šādā apmērā (pēc nodokļu 
nomaksas):
 12. klases absolventam, kura sekmju 

vērtējumi gadā ir vidēji 8 balles un augstāk 
(zemākais vērtējums ne mazāk par 7 ballēm) 
– Ls 80.
 9. klases absolventam, kura sekmju 

vērtējumi gadā ir vidēji 8 balles un augstāk 
(zemākais vērtējums ne mazāk par 7 ballēm) 
– Ls 50.
  Ķekavas mākslas skolas un Ķekavas 

mūzikas skolas absolventam, kura sekmes 
atestātā ir vidēji 9,5 balles (zemākais vērtējums 

ir 8 balles) – Ls 50.
 Ķekavas mūzikas, mākslas un vispār-

izglītojošo skolu audzēknim, kurš piedalās 
valsts un starptautiskajos mūzikas, māks-
las konkursos, iegūstot godalgotu vietu, kā 
arī viņa pedagogam par ieguldījumu jau-
nās paaudzes izglītošanā: 1. vieta – Ls 50;  
2. vieta – Ls 40; 3. vieta – Ls 30.
 Pedagogam, kura vadībā kolektīvs, pie-

mēram, orķestris, koris, deju kolektīvs, ansamb-
lis, piedalās valsts vai starptautiskajos konkur-
sos un iegūst godalgotu vietu: 1. vieta  – Ls 
50; 2. vieta – Ls 40; 3. vieta  – Ls 30.
 Kolektīvam, kas piedalās valsts un starp-

tautiskajos konkursos, sacensībās, skatēs, 
iegūstot godalgotu vietu: 1. vieta – ne vairāk 
kā Ls 300 transporta izdevumu segšanai; 2. 
vieta – ne vairāk kā Ls 250 transporta izdevu-
mu segšanai; 3. vieta – ne vairāk kā Ls 200 

transporta izdevumu segšanai.
 Pedagogam un viņa audzēknim par god-

algotas vietas iegūšanu mācību priekšmetu 
olimpiādē vai zinātniski pētnieciskajā darbā 
valsts mērogā: 1. vieta – Ls 50; 2. vieta –  
Ls 40; 3. vieta – Ls 30.
 Skolēnu sporta sasniegumos, pārstāvot 

savu skolu valsts vai starptautiskajās sacen-
sībās, - skolotājam par individuālo skolēna 
sasniegumu vai komandas sasniegumu 
un audzēknim par individuālo sasniegumu:  
1. vieta – Ls 50; 2. vieta – Ls 40; 3. vieta – 
Ls 30.

Naudas balvas tiks piešķirtas, izvērtējot 
skolas direktora iesniegumu Ķekavas novada 
pašvaldībā par apbalvošanai paredzētajiem 
sasniegumiem, pievienojot apliecinošos do-
kumentus, piemēram, diploma kopiju, skolēna 
sekmju lapu. Iesniegums par 9. klašu un vidus-
skolas absolventiem pašvaldībā jāiesniedz līdz 
27. maijam, par pārējiem pretendentiem - līdz 
24. aprīlim.

Ziemassvētku laikā Ķekavas novadā 
sarosījās gan mājamatnieki, gan Ķekavas 
Mākslas skolas audzēkņi un pedagogi, ar 
saviem radošajiem darbiem iepazīstinot 
ikvienu interesentu.     

Novada talantīgo mājamatnieku darināju-
mus - zīda šalles, pašdarinātas rotas, kera-
mikas izstrādājumus, siltus adītus cimdus 
un zeķes ziemas prieku baudīšanai, ikviens 
varēja aplūkot un iegādāties Ziemassvētku 
andelē Doles Tautas namā. Turpat varēja 
nobaudīt arī Maģisko Ziemassvētku dzērie-
nu un piedalīties rūķu rokdarbu darbnīcā, 
izgatavojot īpašu svētku apsveikumu kartīti 
kādam sev mīļam cilvēkam. Savu dāvanu 
grozu varēja papildināt ar smaržīgām pipar-
kūkām un citiem skaistiem mājamatnieku 
darinājumiem. 

Savukārt Ķekavas Mākslas skolas Ziemas-
svētku tirdziņā savam un citu priekam varēja 
iegādāties skolotāju – mākslinieku un audzēk-
ņu radošos darbus - apgleznotas krūzītes un 
šķīvjus, māla un porcelāna trauciņus, eglīšu 
rotas, bērniem gatavotas mīkstās rotaļlietas, 
adītu cepuru un šallīšu komplektus, sieviš-

ķīgus aksesuārus - auskarus, piespraudes, 
krelles, dāvanu maisiņus ar grafikas apdru-
kām, apsveikuma kartiņas, kā arī audzēkņu 
ceptās piparkūkas – lielas pogas, apsnigušas 
eglītes un piparkūku vīriņus.

Līdzīgi Ziemassvētku tirdziņi notika arī Kat-
lakalna un Baložu Tautas namos.

Šādu pasākumu Mākslas skola rīkoja pir-
mo reizi. Sajūtot prieku par paveikto, skola 
aicina nākamgad piedalīties arī tās absolven-
tus, lai kopīgi varētu radīt savdabīgu svētku 
piedāvājumu.

Vineta Bērziņa,
Inga Zālīte-Cērūze

Elektrības 
norēķinu karte - 
trūcīgajiem 

Šajā apkures sezonā, uzsākot sociālā 
atbalsta kampaņu, AS Latvenergo dāvā 
trūcīgajiem iedzīvotājiem Elektrības 
norēķinu kartes 500 kWh apmērā.

Karti var saņemt tie iedzīvotāji, kuriem 
piešķirts trūcīgā iedzīvotāju statuss  - 
garantētā minimālā ienākuma pabal-
sta saņēmēji vai trūcīgās ģimenes ar 
bērniem. Šīs kampaņas ietvaros viena 
mājsaimniecība var saņemt tikai vienu 
Elektrības norēķinu karti, un trūcīgā 
iedzīvotāja dzīvesvietas adresei jābūt 
tai, kurā reģistrēts Latvenergo elektro-
enerģijas piegādes līgums. 

Elektrības norēķinu kartes var saņemt 
pašvaldības sociālajā dienestā līdz ap-
rīlim. Kopumā tiek dāvinātas 406 šādas 
Elektrības norēķinu kartes. 

Neskaidrību gadījumā par Elektrības 
norēķinu kartēm var zvanīt pa tālruņiem 
67935804, 67935814 vai 67935252. 

Vineta Bērziņa

Bērnudārzu Bitīte 
Katlakalnā vadīs 
Inese Sloka

No 1. februāra jaunā bērnudārza 
Bitīte Katlakalnā vadītāja būs Inese 
Sloka.

Par I. Slokas apstiprināšanu jau-
najā amatā lēma Ķekavas novada 
Dome. Līdz šim viņa veiksmīgi vadījusi  
pirmskolas izglītības iestādi Avotiņš 
Baložos. 

Uz pirmskolas izglītības iestādes  
Avotiņš vadītāja vakanci tiks izsludināts 
atklāts konkurss.

Precizē 
maksāšanas 
kārtību par 
bērna ēdināšanu 
bērnudārzā

Ķekavas novada Dome nolemj: 
• Bērna ēdināšanas maksa bērnudār-

zā tiek iekasēta par katru mēnesi līdz 
mēneša 15. datumam. 

• No 1. janvāra Ķekavas novada 
pirmskolas izglītības iestādēs par vie-
na bērna ēdināšanu 3x dienā jāmaksā 
Ls 1,40. 

Līdz ar to Ķekavas bērnudārzos bērna 
ēdināšanas maksa būtiski samazināta - 
no līdzšinējiem Ls 2,00 uz 1,40.

ĪsumāLabdarība dzīvo

Labākajiem – naudas balvas

Iepriecina ar saviem darinājumiem
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Uzņēmēji vēlas 
veicināt novada 
attīstību

Ar svaigi parakstītu sadarbības lī-
gumu Ķekavas novada Uzņēmēju pa-
domes pārstāvji 17. decembrī pulcēja 
vienkopus vairākus novada uzņēmē-
jus, lai apspriestu tālākos darbības 
virzienus un pašvaldībā risināmos 
jautājumus.

Sākotnēji apspriežot noslēgto sadarbības līgumu 
ar Ķekavas novada pašvaldību, par tā galvenajiem 
ieguvumiem uzņēmēji uzskata pieeju elektroniska-
jiem Domes sēdes materiāliem jeb e-portfelim. „Tā 
ir vērtīga iespēja mums iepazīties ar informāciju 
un izteikt savu viedokli, pirms Domes sēdē tiek 
pieņemti lēmumi. Pašvaldībai būs jārēķinās ar uz-
ņēmēju viedokli,” norāda biedrības Uzņēmēju pado-
mes valdes priekšsēdētāja Angelika Bondare. 

Kā ieguvums tiek vērtēts arī panāktā vienošanās 
par Uzņēmēju padomes pārstāvju dalību dažādās 
pašvaldības veidotajās darba grupās. Saskaņā ar 
līgumu arī tikai pēc uzņēmēju iniciatīvas pašval-
dībai būs jāveido darba grupa kādas konkrētas 
problēmas risināšanai. 

Viens no galvenajiem jautājumiem, pie kura 
uzņēmēji plāno aktīvi strādāt, - priekšlikumu sa-
gatavošana Ķekavas novada attīstības plānam. 
Tāpat uzņēmēji kā operatīvi risināmus jautājumus 
uzskata slikto ceļu stāvokli un neskaidro situāciju 
ar atlaižu piemērošanu nekustamajam īpašuma 
nodoklim. Viens no svarīgākajiem jautājumiem ir arī 
informācijas par pašvaldības iepirkumiem savlaicīga 
pieejamība uzņēmējiem, kā arī caurskatāmības 
nodrošināšana pašvaldības saimnieciskajos da-
rījumos. 

Tikšanās laikā uzņēmēji apsprieda pašvaldības 
iespēju deleģēt savas funkcijas uzņēmējiem, tā do-
dot darbu uzņēmumiem un iegūstot šo pakalpojumu 
par labāku cenu, kas ļautu ietaupītos pašvaldības 
līdzekļus novirzīt, piemēram, izglītībai vai sociālajai 
sfērai. Tika pārrunāta Uzņēmēju padomes biedru 
savstarpējā sadarbība, nonākot pie vienotas idejas 
par īpašas atlaižu programmas ieviešanu Biedrs 
biedram, kā arī abpusēju zināšanu un pieredzes 
apmaiņu.

Diskutējot par pašvaldības piedāvājumu Uzņē-
mēju padomei iesaistīties mazo projektu īstenošanā, 
kur pašvaldība varētu sniegt pat līdz 90% līdzfi-
nansējumu, uzņēmēji apskatīja dažādas projekta 
ieceres, piemēram, biedrības interneta mājas lapas, 
uzņēmēju bibliotēkas vai komerccentra izveide. 
„Komerccentrs būtu atbalsts tiem jaunajiem uzņē-
mumiem, kuri finansiāli nevar atļauties izveidot savu 
biroju un iegādāties nepieciešamo biroja tehniku. 
Tas ļautu uzņēmumam efektīvāk strādāt, optimizējot 
administratīvās izmaksas. Tomēr ir jānoskaidro, 
cik liels būtu pieprasījums pēc šāda centra pašu 
uzņēmēju vidū,” skaidro Uzņēmēju padomes valdes 
loceklis Fēlikss Vaivods. Lēmumu par konkrētu 
projektu ideju Uzņēmēju padome nepieņēma, ro-
sinot biedrus piedāvāt arī citas projekta idejas, 
kas sniegtu lielāku atdevi un kopumā veicinātu 
ekonomisko aktivitāti novadā.  

Vineta Bērziņa

Viedoklis

Korupcijas novēršanas un apkarošanas 
birojs (KNAB) konstatējis, ka Ķekavas 
novada domes deputāts Andis Adats, 
pildot valsts amatpersonu pienākumus, 
izmantojis savu amata stāvokli personīgo 
interešu apmierināšanai. 

Par interešu konflikta novēršanas prasību 
neievērošanu deputāts saukts pie admi-
nistratīvās atbildības un sodīts ar naudas 
sodu.  

Deputāts A. Adats kā Ķekavas novada 
deputāts iesniedzis deputāta pieprasījumu 
Ķekavas pašvaldības SIA Baložu komunā-
lās saimniecība sniegt viņam informāciju par 
maksājumu aprēķinu un apsaimniekošanas 
un komunālo pakalpojumu apmaksu kon-
krētā dzīvoklī Baložos. Pašvaldības uzņē-
mumam deputāts arī pieprasījis turpināt ar 
viņu noslēgto līgumu par teritorijas izmanto-
šanu autotransporta vajadzībām, kas ļāva 

A. Adatam pašvaldības uzņēmuma teritorijā 
novietot savas personīgās automašīnas. 

Pēc KNAB atzinuma, šādi rīkojoties,  
A. Adats pārkāpis likumu par interešu kon-
flikta novēršanu valsts amatpersonu darbī-
bā, jo veica ar valsts amatpersonas pienā-
kumiem saistītas augstākminētās darbības, 
kas skāra viņa personīgās un mantiskās 
intereses.  

Vineta Bērziņa

Neieklausās iebildumos PRET 
automaģistrāles būvniecību

KNAB: Adats amatu izmantojis personīgajās interesēs

Par spīti Ķekavas novada iedzīvotāju vai-
rākās sabiedriskajās apspriešanās pausta-
jiem iebildumiem pret maģistrālā autoceļa 
būvniecību caur Ķekavas un Daugmales 
pagastu lauku apdzīvotajām teritorijām 
un Daugmales pagasta apbūvei paredzē-
to zemi, par būvniecību atbildīgās valsts 
institūcijas tomēr uzstājīgi atbalsta tieši 
šo būvniecības variantu. 

Iebildumus pret 2. un 3. būvniecības apakš-
variantu īstenošanu Vides pārraudzības Valsts 
birojam izteikuši daudzi Ķekavas un Daugma-
les pagastu iedzīvotāji, norādot, ka paredzētā 
būvniecība piesārņos vidi, radīs trokšņus un 
vibrāciju, traucēs ciematu iedzīvotāju dzīvi. Tā-
pat iedzīvotāji uzskata, ka šo variantu īsteno-
šanas gadījumā tiks degradēta vide, izkropļots 
apstiprinātais detālplānojums un sadrumstalota 
novada teritorija. 

Arī Ķekavas novada Dome ir vienisprātis ar 
novada iedzīvotājiem un noraida valsts galvenā 
autoceļa E-67 posma A4 (Saulkalne) – Bauska 
(Ārce) būvniecību tās pašreizējā variantā (3. 
apakšvariants). Tas paredz maģistrālā autoceļa 
izveidi caur Ķekavas un Daugmales pagastu 
lauku apdzīvotajām teritorijām un Daugmales 
pagasta apbūvei paredzēto zemi, tā palielinot 
smagā autotransporta plūsmu un apkārtējās vi-
des piesārņojumu, kā arī apgrūtinot iedzīvotāju 
pārvietošanās iespējas novada teritorijā.

 „Mēs iebilstam pret šo variantu, jo tā īste-
nošanas gadījumā ne vien palielināsies kravas 

transporta plūsma un 
trokšņu līmenis, bet 
turpmākās ceļa iz-
pētes teritorija skars 
esošo dzīvojamo 
māju apbūvi Ķeka-
vā un Daugmalē, kā 
arī negatīvi ietekmēs 
tos zemes īpašumus, 
kuri atrodas pie eso-
šā ceļa, jo līdz ar jau-
nās automaģistrāles 
izbūvi tie tiks ielenkti 
no abu lielceļu pu-
ses,” uzsver Ķekavas 
novada Domes Attīs-
tības komitejas vadī-
tājs Juris Krūmiņš.

Gan novada paš-
valdība, gan iedzī-
votāji savu izvēli 
izteikuši par labu au-
toceļa būvniecības  
1. apakšvariantam, 
kas paredz jaunās 
automaģistrāles izvie-
tojumu lielākoties lau-
ku teritorijās. Arī bijusī 
Daugmales pagasta 
padome atbalstīja 
šo risinājumu, jo tas 
sakrīt jau ar esošo 
Daugmales teritorijas 
plānojumā paredzēto 
teritorijas attīstību. 

„Balstoties uz ie-
dzīvotāju ierosināju-
miem, šāda Ķekavas 
novada pašvaldības 
nostāja jau vairākkārt 
pausta atbildīgajām 
institūcijām, aicinot 
veikt plašāku izpēti un pilnveidot būvniecības 
projektu, piemēram, paredzot papildus šķērso-
jumus un uzbrauktuves jaunajai automaģistrā-
lei. Diemžēl šie mūsu ieteikumi uzskatīti par 
nebūtiskiem,” norāda J. Krūmiņš. 

Izskatot Vides pārraudzības valsts biroja 
noslēguma ziņojumu par būvniecības ietek-
mi uz vidi, Ķekavas novada Dome decembrī 
lēma  - neakceptēt piedāvāto autoceļa būvnie-
cības risinājumu, par šādu lēmumu informē-
jot gan Vides pārraudzības valsts biroju, gan 
Latvijas Valsts ceļus. 

Par automaģistrāles būvniecību gala vārds 
jāsaka valdībai, taču iedzīvotājiem vēl šobrīd ir 
iespēja izteikt savu viedokli un ietekmēt valdī-
bas lēmumu par labu iedzīvotāju interesēm. 

Tāpēc aicinām iedzīvotājus līdz 15. februārim 
rakstīt un iesūtīt pašvaldībai savus priekšliku-
mus vai iebildumus par automaģistrāles būv-
niecību. Pašvaldība tos apkopos un iesniegs 
par būvniecību atbildīgajām valsts institūcijām, 
lai atkārtoti izteiktu atbalstu 1. autoceļa būv-
niecības apakšvariantam.  

Vineta Bērziņa

Ar Ķekavas novada 2009. gada 17. decembra 
Domes lēmumu par autoceļa E-67 posma A4 
(Saulkalne) – Bauska (Ārce) būvniecības neat-
balstīšanu un pamatojumu var iepazīties:
 Ķekavas novada pašvaldībā (Gaismas ielā 

19, k-9, Ķekavā, Ķekavas novadā);
 Baložu pilsētas pārvaldē (Uzvaras pros-

pektā 1 a, Baložos, Ķekavas novadā);
 Daugmales pagasta pārvaldē (Salnās, 

Daugmalē, Ķekavas novadā);
 Ķekavas novada interneta vietnē  

www.kekavasnovads.lv.

Ar ietekmes uz vidi novērtējuma noslēguma 
ziņojumu un vides pārraudzības valsts biroja at-
zinumu, ar informāciju par sabiedriskās apsprie-
šanas procesu, kā arī veicamajiem pasākumiem, 
lai novērstu vai mazinātu ietekmi uz vidi, var iepa-
zīties Ķekavas novada pašvaldībā (35. kabinetā, 
Gaismas ielā 19, k-9, Ķekavā, Ķekavas novadā, 
tālrunis – 67847161).

Iedzīvotāju ievērībai!

1. apakšvariants

2. apakšvariants

3. apakšvariants
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Paziņojums par 
detālplānojuma 
izstrādes 
uzsākšanu 

Saskaņā ar Ķekavas novada Domes 
17.12.2009. sēdes lēmumu Nr. 2.§2.18. 
(protokols Nr. 15) Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustama-
jā īpašumā Lejas Birznieki, kadas-
tra numurs 8070 008 0034, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, uzsākta 
detālplānojuma izstrāde nekustamam 
īpašumam Lejas Birznieki (kadastra 
apzīmējums 80700080034) Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā.

Atbilstoši Ķekavas novada Ķekavas 
pagasta teritorijas plānojumam 2009.-
2021. gadam, teritorijas plānotā (atļautā) 
izmantošana ir jauktas ražošanas un 
darījumu teritorijas (JRD).

Detālplānojuma izstrādes vadītāja - 
Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās 
plānošanas daļas teritorijas plānotāja 
Ilona Vaivode.

 Priekšlikumus un ieteikumus detāl-
plānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā 
rakstveidā iesniegt apmeklētāju pie-
ņemšanas laikos: pirmdienās 9.00 - 
13.00 un ceturtdienās 14.00 - 19.00 
vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķeka-
vas novada Domei; Gaismas iela 19, 
k/9, Ķekavā, Ķekavas pag., Ķeka-
vas novads LV-2123 (pasta zīmogs).  
Kontakttālrunis - 67935861.

Sāk veidoties 
apvienības 
Vienotība nodaļa 
Ķekavas novadā 

Ķekavas novadā sāk veidoties ap-
vienības Vienotība nodaļa, aicinot savā 
pulkā arī novada iedzīvotājus. Apvienību 
veido partijas Jaunais laiks, Pilsoniskā 
savienība un Sabiedrība citai politikai. 
Tās galvenās vērtības – vienotība, at-
bildība par valsti un taisnīgums. 

Īsumā
Lai veicinātu sadarbību starp paš-

valdībām un nodrošinātu līdzsvarotu 
teritoriju attīstību, apgūstot Eiropas 
Savienības finansētās Latvijas – Igau-
nijas – Krievijas pārrobežu sadarbības 
programmas līdzekļus, Ķekavas novada 
pašvaldība un Pleskavas rajona admi-
nistrācija Pleskavā parakstīja sadarbības 
līgumu.

„Mūsu tikšanās vainagojās ar sadarbības 
līguma parakstīšanu dažādās jomās – kul-
tūrā, izglītībā, drošībā, sportā, uzņēmējdar-
bībā. Viens no būtiskākajiem ieguvumiem 
ir abpusējais apliecinājums sadarboties 
Eiropas Savienības fondu finansējuma 
saņemšanā un projektu īstenošanā iedzī-
votāju labklājības veicināšanai,” uzver Ķe-
kavas novada pašvaldības priekšsēdētājs 
Roberts Jurķis. 

Pārrunājot iespējamos sadarbības vir-
zienus starp pašvaldībām, abas puses 
konceptuāli vienojās par sadarbību sporta 
jautājumu risināšanā, skolēnu un skolotā-
ju pieredzes apmaiņu, bērnu un jauniešu 
nometņu organizēšanā, kultūras daudzvei-
dības popularizēšanā, piemēram, rīkojot 
koncertus un gadatirgus, kā arī uzņēmēj-
darbības veicināšanā. 

Vizītes laikā Ķekavas novada Domes 
pārstāvji tikās arī ar Eiroreģiona Pleska-
va – Livonija Pleskavas sekcijas un laik-
raksta Pleskavas province pārstāvjiem.  
Ar vietējo laikrakstu tika noslēgts sadarbī-
bas līgums par informācijas apmaiņu. Šāda 
sadarbība avīzei jau norit ar Alūksnes, 

Balvu un Gulbenes novadu Domēm. Šo-
brīd Ķekavas novada pašvaldība intensīvi 
strādā pie sadarbības jautājumiem ar Ei-
roreģiona pārstāvjiem. Ķekavas novada 
Domes pārstāvju vizīte Pleskavas rajonā 
noritēja no 13. līdz 15.decembrim. 

Teksts un foto – Māris Belovs

Ķekavas novada pašvaldība, turpinot 
darbu pie novada attīstības stratēģijas 
izstrādes, aicina visus novada iedzīvo-
tājus būt aktīviem un paust savu redzē-
jumu par novada turpmāko attīstību. 

Novada stratēģija noteiks prioritātes 
novada attīstībā ekonomikas, kultūras, 
izglītības, vides un sociālajā jomā, pie-
mēram, ciemu teritoriju, izglītības iestāžu, 
ražošanas zonu, atpūtas zonu, sabiedrisko 
transportu, komunikāciju, ceļu, ielu, publis-
ko telpu, dažādu pakalpojumu plānošanā 
un sakārtošanā.

Pašvaldība kopā ar iedzīvotājiem vēlas 
noteikt novada stratēģiskos mērķus turp-
mākajiem pieciem, desmit un divdesmit 
gadiem, tāpēc jānoskaidro, kādi mēs gri-
bam kļūt. Ir vairāki jautājumi, uz kuriem 
kopīgi jāatrod atbildes.
 Kādi ir mūsu neizmantotie resursi?
 Kas mums būtu svarīgāks, kādu līdz-

svaru noteiksim starp izvirzītajiem mēr-
ķiem?

 Vai mēs un mūsu bērni identificējam 
sevi kā Ķekavas novada iedzīvotājus, vai 
novada iedzīvotāji savu nākotni saista ar 
teritoriju, kurā paši dzīvo, un kas būtu ne-
pieciešams, lai tas varētu notikt?

Izstrādājot novada attīstības stratēģiju, 
pašvaldība apkopos informāciju par esošo 
situāciju, veiks datu analīzi par apdzīvotām 
vietām, iedzīvotāju sastāvu un raksturoju-
mu (izglītība, nodarbošanās, dzīvesveids), 
pieejamo infrastruktūru (ceļi, komunikācijas, 
pakalpojumi), auto plūsmu, kultūras, sporta 
un sabiedriskās dzīves aktivitātēm. 

Lai iegūtu nepieciešamo informāciju, 
pašvaldība veiks dažādu iedzīvotāju grupu 
aptauju, anketas izplatot novada sabied-
riskajās organizācijās, skolās, pašvaldībās 
un internetā, nevis individuāli aptaujājot 
iedzīvotājus viņu dzīvesvietā. Anketa būs 
pieejama arī Ķekavas novada pašvaldības 
mājas lapā www.kekavasnovads.lv. 

Pašvaldība iecerējusi rīkot arī radošās 
darbnīcas - diskusijas novada apdzīvo-

tajās vietās, kurās aicināsim piedalīties 
iedzīvotājus, lai uzzinātu iespējami lie-
lākas sabiedrības daļas redzējumu par 
turpmākajiem novada attīstības virzieniem 
dažādās jomās. Par pasākumu norises 
vietām un laikiem informēsim nākama-
jā izdevumā un pašvaldības mājas lapā  
www.kekavasnovads.lv. 

Jau šobrīd gatavību iesaistīties Ķekavas 
novada stratēģijas izstrādāšanā paudusi 
novada Uzņēmēju padome, Latvijas Univer-
sitātes Ģeogrāfijas fakultātes mācību spēki 
kopā ar Telpiskās attīstības plānošanas 
profesionālās maģistratūras programmas 
studentiem, kā arī Vidzemes augstskolas 
studenti (prakses ietvaros).

Sirsnīgi aicinām nepalikt vienaldzīgiem, 
izteikt savu viedokli, aktīvi iesaistīties 
aptaujās, jo novada attīstības stratēģija 
paredzēs mērķus un attīstības virzienus, 
kas ir svarīgi novadam, kurā mēs visi  
dzīvojam!   

Iveta Zālīte

Ķekavas novads sadarbosies ar Pleskavu

Piedalies novada attīstības plānošanā

Novada fotokonkurss ES REDZU - SKAISTI!
Konkursu organizē: Doles Tautas nams, Ķekavas novada Dome.

Konkursa mērķis: parādīt novadu - Baložu pilsētu, Daugmali, 
Katlakalnu un Ķekavu - kā vietu, kur dzīvojam un ar ko lepojamies.

Konkursa nolikums: www.kekava.lv/kultura novada bibliotēkās.

Darbi tiks izstādīti Doles Tautas namā.

Darbus iesniegt A4 izdrukas formātā + digitālā kopija.
no 2010. gada 12. janvāra līdz 1. februārim. 
Doles Tautas namā, 45. kabinetā; t. 29253085.
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Viens no dzīves laimīgākajiem brī-
žiem ģimenē ir bērniņa piedzimšana, 
taču diemžēl ir ģimenes, kurām da-
žādu iemeslu dēļ mazuļa nevar būt 
un kuras pēc ilgām pārdomām izlemj 
bērniņu adoptēt.   

Pārdomāts solis
„Vislielākais saviļņojums, kad dažreiz grūti 

apvaldīt prieka asaras, ir brīdī, kad tiesa pa-
sludina ģimenei labvēlīgu spriedumu par viņu 
tiesībām adoptēt bērniņu. Aizkustinājums ir, 

saņemot laimīgās ģi-
menes fotogrāfiju ar 
mazo ķiparu un pa-
teicības vārdiem,” tā 
par savu darbā gūto 
gandarījumu saka 
Ķekavas novada 
bāriņtiesas vadītāja 
Sarma Trumpekoja. 

Pēc viņas teiktā, kopumā šogad Ķekavas 
novada bāriņtiesā vēlmi adoptēt bērniņu iz-
teikušas četras ģimenes, kas ir vislielākais 
skaits pēdējo četru gadu laikā.

„Ģimenes ilgi domājušas, līdz sper šo atbil-
dīgo soli un atnāk uz bāriņtiesu, lai klusām un 
konfidenciāli izstāstītu savu vēlmi par bērniņa 
adopciju. Mēs apbrīnojam šos cilvēkus, cik 
viņi bijuši stipri un pacietīgi – meklējuši visas 
medicīniskās iespējas, lai ģimenē piedzimtu 
sava atvasīte. Šie centieni notikuši daudzu 
gadu garumā,” atzīst bāriņtiesas vadītāja.

Katra ģimene līdz brīdim, kad abi vecāki 
nolemj adoptēt bērniņu, nonāk pa savu ceļu. 
Lielākoties ģimenes vēlas adoptēt bērniņus 
līdz divu gadu vecumam, taču tad jārēķinās 
ar ilgāku adopcijas laiku, jo juridiski brīvu bēr-
niņu šajā vecumā ir samērā maz. Arī šobrīd 
viena Ķekavas novada ģimene vēl gaida šādu 
mazulīti, lai viņu ņemtu savā ģimenē.   

Ceļš uz adopciju
Ģimenēm, kuras pieņēmušas lēmumu 

adoptēt bērniņu, jādodas uz Ķekavas nova-
da bāriņtiesu, kur jāizstāsta sava vēlme un 
motivācija šādam solim. Bāriņtiesa uzklausa 
ģimeni un lūdz iesniegt nepieciešamos do-
kumentus, piemēram, personas apliecinošus 
dokumentus, laulības apliecību, iesniegumu, 
medicīnisko dokumentāciju, kā arī izstāsta 
tālāko adopcijas procesa gaitu. „Ģimenes var 
vispirms atnākt pie mums tikai izrunāties un 
vēlāk ierasties bāriņtiesā ar visu nepieciešamo 
informāciju un uzrakstīt iesniegumu par vēlmi 

adoptēt bērniņu, tajā norādot vēlamo bērnu 
dzimumu, vecumu un skaitu. Visa informācija 
ir konfidenciāla,” stāsta S.Trumpekoja. 

Pirms bāriņtiesa lemj par vecāku piemēro-
tību kļūt par adoptētājiem, ģimene apmeklē 
psihologa konsultācijas, bāriņtiesas darbinieki 
padziļināti iepazīstas ar šo ģimeni, tās dzīves 
apstākļiem, brīvā laika pavadīšanas iespējām, 
kā arī noskaidro adoptētāju ieceres par bērna 
audzināšanu un viņa iesaistīšanu dažādos 
interešu pulciņos. „Nevajag baidīties no šī 
laika, kad ģimenes tiek iepazītas tuvāk, jo 
tas ir svarīgi gan mums, gan ģimenei, lai ne-
pārsteigtos ar šo atbildīgo lēmumu. Nedrīkst 
pieļaut steigu, jo ir jābūt pārliecībai, ka ģimene 
apzinās šī soļa nopietnību,” uzsver vadītāja.

Bāriņtiesas pozitīva lēmuma gadījumā ģime-
ne, kura izteikusi vēlmi adoptēt bērniņu, var 
doties uz Labklājības ministriju, kur topošajiem 
vecākiem ir iespēja izvēlēties un iepazīties ar 
informāciju par juridiski brīvajiem bērniem un 
bērna bioloģiskajiem vecākiem, kā arī ar bērna 
medicīniskajiem dokumentiem. 

Pēc tam ģimene iepazīstas ar pašu bēr-
niņu un bāriņtiesai lūdz atļauju viņu ņemt 
savā aprūpē un dzīvot kopā jau diendienā. 
Ja vecāki ar adoptējamo bērniņu sajūt kopīgu 
saikni un bāriņtiesa pārliecinās, ka adopcija 
ir bērna interesēs, adopcijas jautājums tiek 

virzīts uz tiesu.  
Pēdējais posms - adopcijas apstiprināšana 

tiesā, ko ikviens gaida ar lielu saviļņojumu un 
atbildību. Tas ir aizkustinošs brīdis ne vien 
abiem bērna vecākiem, bet arī bāriņtiesas 
pārstāvim, jo mazs bērniņš nokļūst laimīgā 
ģimenē, kur vecāki sniegs viņam mīlestību 
un dzīvesprieku.

Vineta Bērziņa

Atsaucoties Ķekavas novada sociālā dienesta aici-
nājumam, Ķekavas vidusskolas mazie audzēkņi sa-
gatavoja īpašus Ziemassvētku apsveikumus novada 
vecajiem, vientuļajiem ļaudīm. 

Bērnu radošie darbi kopā ar pašvaldības sarūpētajām dāva-
nām aizceļos pie Ķekavas novadā dzīvojošajiem vientuļajiem, 
vecajiem cilvēkiem. Kopumā sociālais dienests saņēma vairāk 
nekā sešdesmit bērnu veidoto Ziemassvētku apsveikumu. Paldies 
par bērnu atsaucību! 

Vineta Bērziņa

 Ķekavas nodaļa
Gaismas iela 19, k-8, Ķekava, Ķekavas pagasts, 

Ķekavas novads, LV-2123; 
 Baložu nodaļa 
Uzvaras prospekts 1a, Baloži, Ķekavas novads, 

p/n Titurga, LV-2128;
 Daugmales nodaļa
Salnas, Daugmales pagasts, Ķekavas novads, 

LV-2124.
Bāriņtiesas pieņemamie laiki:
Pirmdienās - 9.00-13.00 
Ceturtdienās - 14.00-19.00 
Tālrunis: 67847160
E-pasts: barintiesa@inbox.lv
Bērnus pieņem vai uzklausa jebkurā 

darba dienas laikā.
Ikviens Ķekavas novada iedzīvotājs var vērsties 

jebkurā bāriņtiesas nodaļā, kā arī zvanīt jebkurā 
darba dienas laikā.

Ķekavas novada bāriņtiesa 

Mazo ķekavnieku apsveikumi priecē vientuļos cilvēkus

Pagarināti termiņi 
zemes izpirkšanai

Ķekavas novada pašvaldība atgādina 
visiem zemes lietotājiem, kuriem piešķir-
ta zeme pastāvīgā lietošanā, par termiņu 
pagarinājumu zemes izpirkšanai.

Ja zemes lietotājs līdz 2008. gada 1. septembrim 
veicis priekšapmaksu par lietošanā esošo zemi, zemes 
robežu plānu var iesniegt reģistrācijai Kadastra informā-
cijas sistēmā līdz 2010. gada 31. augustam. Termiņu 
pagarinājums noteikts saskaņā ar izmaiņām Valsts un 
pašvaldību īpašumu privatizācijas un privatizācijas serti-
fikātu izmantošanas pabeigšanas likumā un likumā Par 
zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos. 

Termiņi zemes izpirkšanai
Iesniegums lēmuma pieņemšanai par zemes piešķir-

šanu īpašumā par samaksu zemes lietotājam jāiesniedz 
Valsts zemes dienesta (VZD) reģionālajai nodaļai šādos 
termiņos:
 Līdz 2010. gada 31. maijam - ja faktiskajā lietošanā 

esošā zemesgabala robežu plāns iesniegts reģistrācijai 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
līdz 2009. gada 31. augustam.
 Līdz 2010. gada 31. augustam - ja zemes lietotājs 

līdz 2008. gada 1. septembrim veicis priekšapmaksu par 
tās faktiskajā lietošanā esošo zemi un zemesgabala 
robežu plāns iesniegts reģistrācijai Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā pēc 2009. gada 
31. augusta.
 Līdz 2010. gada 31. augustam - ja zemes izpirkša-

nas pieprasījumā norādītais zemesgabals iekļauts Lauku 
zemes izpirkšanas reģistrā ar nosacījumu.
 Zemes izpirkuma līgumam ar Latvijas Hipotē-

ku un zemes banku jābūt noslēgtam līdz 2010.gada 
30.decembrim.

Ja kādu no termiņiem nokavē, zemes lietotājs zaudē 
zemes lietošanas tiesības un iespēju izpirkt zemi par 
kadastrālo vērtību arī tajā gadījumā, ja par zemi veikta 
priekšapmaksa. Turpmāk šo zemi viņš varēs nomāt no 
pašvaldības.

Šis izmaiņas neskar bijušos zemes īpašniekus vai viņu 
mantiniekus, kuriem pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas 
noteiktā zemesgabala kopējā platība ir lielāka par to ze-
mes platību, uz kuru atjaunojamas īpašuma tiesības un 
kas pārsniedz zemes kadastrālajā uzmērīšanā pieļauja-
mās nesaistes robežas. Tāpat šīs izmaiņas neattiecas uz 
tiem gadījumiem, kad zemesgabalam ir vairāki koplietotāji 
un kāds no tiem līdz 2009. gada 31. augustam iesniedzis 
iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu 
īpašumā par samaksu. 

Samaksa par izpērkamo zemi 
Saskaņā ar noteikumiem par maksājumiem, izpērkot 

vai pērkot lauku apvidus zemi, un samaksas apmēra 
samazinājuma aprēķināšanas kārtību, zemes lietotājiem 
ir iespēja izmantot un pieprasīt pašvaldībai samaksas 
par izpērkamo zemi samazinājumu. Tā apmērs var būt 
līdz pat 75% no aprēķinātās summas atkarībā no ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķa, zemes lietošanas 
ilguma, pieprasītāja ģimenes sastāva, kā arī darba stāža 
lauksaimniecībā vai mežsaimniecībā.

Pieņemot lēmumu par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu līdz 2009. gada 30. decembrim, VZD reģionālā 
nodaļa salīdzina zemesgabala kadastrālo vērtību ar 2010. 
gadam prognozēto kadastrālo vērtību. Samaksas apmē-
ru par izpērkamo zemi aprēķina, ņemot vērā skaitliski 
zemāko vērtību.

Ja VZD reģionālā nodaļa pieņēmusi lēmumu par ze-
mes piešķiršanu īpašumā par samaksu līdz 2009. gada 
15. oktobrim un zemes lietotājs nav noslēdzis zemes 
izpirkšanas līgumu ar Latvijas Hipotēku un zemes banku, 
zemes lietotājam ir tiesības izpirkt viņam faktiskajā lietoša-
nā esošo zemi par 2010. gadam prognozēto kadastrālo 
vērtību, ja tā ir zemāka salīdzinājumā ar VZD lēmumā 
par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu noteikto 
summu. Samaksas apmēra maiņai Latvijas Hipotēku un 
zemes bankā jāiesniedz VZD izziņa par 2010. gada prog-
nozēto kadastrālo vērtību. Savukārt, ja zemes izpirkuma 
līgumu slēdz pēc 2009. gada 30. decembra, samaksas 
apmēra maiņai Latvijas Hipotēku un zemes bankā jāie-
sniedz Kadastra izziņa par nekustamo īpašumu.

Īpašumu pārraudzības daļa
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Par laimīgu bērnu ģimenē
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Saimnieka 
lepnums - labi 
apmācīts suns

Daudzi suņu īpašnieki sastopas ar sava mīluļa 
uzvedības problēmām, kas rodas galvenokārt 
viena iemesla dēļ - saimnieks nesaprot savu suni. 
Kā jūs domājat - ja suņi mācētu runāt, vai viņi 
būtu cilvēka labākie draugi? Atbildi uz šo jautā-
jumu palīdzēs rast cilvēki, kuri ikdienas darbā 
piekļuvuši vistuvāk šo dzīvnieku iekšējai pasaulei 
un spējuši saprast viņu raksturu, vajadzības un 
instinktus, - veterinārārsti un kinologi.

Noskaidro šķirnes īpatnības
Pirms iegādāties suni, svarīgi vispirms izzināt vēla-

mās suņa šķirnes īpatnības, kas saistītas ar veselību 
un uzvedību. Piemēram, medību šķirņu suņiem būs 
pastiprināta interese par dzīvniekiem, tieksme sekot to 
pēdām, bet sargu un cīņu šķirņu suņiem iespējamas 
agresijas izpausmes. Apzinoties šīs uzvedības īpatnī-
bas un esot informētam par suņa aprūpi, saimniekam 
būs vieglāk saprast savu mīluli, viņa uzvedību un 
veidot harmoniskas attiecības.

Suņu saimnieki savu mīluļu agresiju nereti noraksta 
uz suņa piederību sargu vai cīņu šķirnei, taču vispā-
rējo paklausību iespējams iemācīt jebkuras šķirnes 
un vecuma sunim! Viss ir tikai laika un saimnieka 
apņēmības jautājums!

Rūpējies par savu suni
Ideāli, ja saimnieks sāk nodarboties ar kucēnu no 

tā iegādes brīža, tā izvairoties no iespējamām audzi-
nāšanas kļūdām. Jārēķinās, ka sunim ik dienu jāvelta 
vismaz pusotra, divas stundas garām pastaigām un 
apmācībām. Ja sunim netiek nodrošināta regulāra, 
pietiekama slodze un nodarbošanās, dzīvnieka enerģi-
ja izpaužas dažādos saimniekam nepatīkamos veidos 
(agresija, klaiņošana, dažādu priekšmetu graušana, 
gaudošana vai rakšana). 

Jo zinošāks būs īpašnieks, jo labāk viņš sapratīs, 
kā un kāpēc suns attiecīgās situācijās uzvedas, jo 
īsāks būs ceļš uz savstarpējo sapratni, un suns gūs 
prieku un gandarījumu no apmācības procesa. Līdz 
ar to saimnieks varēs justies droši un pārliecināti ar 
savu mīluli ne tikai pastaigā, bet arī sabiedriskajā 
transportā, ciemos, pie veterinārārsta, izstādēs un 
citās publiskās vietās.

Suņa apmācība
Suņa apmācības process ietver sevī suņa socia-

lizāciju un  vispārējās paklausības kursu, kura laikā 
dzīvnieks tiek pieradināts adekvāti reaģēt uz dažādām 
dzīves situācijām, svešiem cilvēkiem un dzīvniekiem. 
Tiek mācītas tādas komandas kā, piemēram, pie 
manis, blakus, sēdi, guli, vieta. Kad tas apgūts un 
saimnieks spēj vadīt savu suni, var mācīt saimnieka, 
mantas un teritorijas sargāšanu. Ja arī suņa audzinā-
šanā pieļautas kādas kļūdas, kas sagādā neērtības 
saimniekam un līdzcilvēkiem, vienmēr pastāv iespēja 
tās labot. Labi apmācīts suns ir saimnieka lepnums un 
patiess draugs, kuram vienmēr var uzticēties! 

Ivo Svenne, kinologs

Uzņēmums Officeday Latvia jau gadu 
mitinās Ķekavas novadā Krustkalnos, 
iedzīvotājiem piedāvājot dažāda veida 
kancelejas un biroja preces. 

Uzņēmuma mārketinga menedžere Ieva 
Ostrovska stāsta - firmas veikalā, kas  
darbojas turpat uzņēmuma telpās, ikviens - 
gan iedzīvotājs, gan uzņēmums - var  
iegādāties visu nepieciešamo birojam vai 
skolai – no saspraudēm līdz biroja tehni-
kai un mēbelēm. Produkcijas klāstā ir arī 
dažādas biznesa dāvanas un suvenīri.

Biroja dzīve nav iedomājama bez pa-
tīkamā kafijas vai tējas aromāta, tāpēc 
Officeday Latvia piedāvā iegādāties ne 
tikai kanceles preces, bet arī kafiju un 
tēju. Iespējams izīrēt vai nopirkt kafijas 
automātus.

Šobrīd, ekonomiskās krīzes laikā, daudzi 
cilvēki meklē ikvienu iespēju, kā savā īpa-

šumā lētāk iegūt dažā-
das preces. Uzņēmums 
Officeday Latvia iedzī-
votājiem piedāvā ar ie-
vērojamu atlaidi iegādā-
ties kanceles un biroja 
lietas, kam konstatēts 
kāds neliels defekts vai 
noliktavā palikuši pēdē-
jie eksemplāri. 

Atbalstot Ķekavas 
novada bērnus, uzņē-
mums arī ar savu arta-
vu papildina skolnieciņu 
skolas somas, uzsākot 
mācību gadu.  

Kopumā uzņēmumā 
strādā ~70 darbinieki, 
no kuriem daļa ir mūsu novadnieki. Patei-
coties labai darba vietai un tās atrašanās 

ērtumam, uzņēmumā strādā arī rīdzinieki 
un iedzīvotāji no tuvākās apkaimes. 

Dzīvnieku saimniekiem jāatceras parū-
pēties ne tikai par savu, bet arī par sava 
mīluļa veselību un labsajūtu, to vislabāk 
uzticot veterinārārsta profesionālajām ro-
kām. Kādus veterināros pakalpojumus 
mūsu četrkājainie draugi var saņemt  
Titurgas veterinārajā klīnikā SIA Siviguns, 
stāsta vetārste Sigita Roķe.

Titurgas veterinārā klīnikas ārsti piedāvā 
visa veida veterināros pakalpojumus - sākot 
ar tādiem profilaktiskiem ārstēšanas pakal-
pojumiem kā dzīvnieku vakcinācija, zobak-
mens tīrīšana ar ultraskaņu, sterilizācija un 
kastrācija, līdz pat ķirurģiskām manipulācijām 
(izņemot sarežģītas operācijas, piemēram, 
kaulu un mugurkaula operācijas) un eita-
nāzijai.

Klīnikas veterinārārsti dodas gan mājas 
vizītēs, gan sniedz telefoniskas konsultācijas 
situācijās, kad iespējams novērtēt dzīvnieka 

stāvokli, to neapskatot. 
Taču vairumā gadījumu 
dzīvnieka saimniekam 
labāk būtu ieteicams 
atvest savu mīluli uz 
klīniku, lai ārsts klātienē 
varētu izmeklēt, noteikt 
slimību un uzsākt nepie-
ciešamo ārstēšanu.      

Klīnika rīko arī iz-
braukuma vakcinācijas 
novadā. Šobrīd šādos 
izbraukumos plānots doties divas reizes 
gadā – pavasarī un rudenī.

Paplašinot savu piedāvājumu, veterinārā 
klīnika piedāvā arī jaunu pakalpojumu suņu 
saimniekiem - kinologa konsultācijas un prak-
tiskas nodarbības, pievēršot uzmanību suņu 
audzēšanai un apmācībai. 

Klīnikas veterinārārstu prasmīgajām ro-

kām savus mīluļus uztic ne tikai Baložu un 
Titurgas, bet arī citu apdzīvoto vietu, piemē-
ram, Ķekavas, Rāmavas un Plakanciema 
iedzīvotāji

Turpinot attīstīties, Titurgas veterinārā klīni-
ka saskata iespēju veiksmīgai sadarbībai ar 
Ķekavas novada pašvaldību klejojošo kaķu 
un suņu jautājuma risināšanā.

Vineta Bērziņa

Uzņēmums ar garšu - tā 1995. gadā 
dibināto pārtikas ražošanas uzņēmumu 
Baltās naktis Baložos raksturo uzņēmu-
ma mārketinga vadītājs Alekss Dobro-
voļskis. 

Baltās naktis ar zīmolu MARIO piedāvā 
iedzīvotājiem palutināt sevi ar dažāda veida 
cepumiem, barankām, piparkūkām, kukurū-
zas nūjiņām, kā arī ar veselībai un slaidajai 
līnijai draudzīgākiem pārtikas produktiem, 
piemēram, dažādām sausajām maizītēm, 
spilventiņiem ar pildījumu. Drīzumā visu 
plašo sortimentu varēs aplūkot un pasūtīt 
arī uzņēmuma mājas lapā www.mario.lv. 
Mūsu novada teritorijā preču piegāde būs 
bezmaksas. 

MARIO produkcijas ražošanā netiek iz-
mantotas ģenētiski modificētās izejvielas, 
tikai dabīgās: vietējie milti, putraimi, rieksti, 
medus, sukādes un dažādas piedevas.

Uzņēmums nesen sācis cept arī maizi, 
kopumā piedāvājot sešus maizes veidus. 
Pateicoties tam, ka maize tiek realizēta 

vietējā tirgū, tai netiek 
pievienoti konservanti 
vai irdinātāji. Svaigu, 
siltu maizi varēs iegā-
dāties arī topošajā uz-
ņēmuma veikalā, kas 
janvāra otrajā pusē 
tiks atvērts uzņēmuma 
teritorijā. Veikalā būs 
pieejama visa firmas 
ražotā produkcija. Ap 
Svētā Valentīna die-
nas laiku turpat sāks 
darboties arī kafejnīca, 
kurā uzņēmums Baltās naktis gaida visus 
gardumu mīļotājus - kā liecina novērojumi, 
tie pārsvarā ir pensionāri, kuri iecienījuši 
sausiņus, barankas, cepumus, skolnieki, 
kuriem ļoti garšo kukurūzas nūjiņas, un 
ģimenes ar bērniem. Visi varēs našķoties 
ar gardumiem, dzert aromātisku kafiju un 
kvasu. Savukārt, nākotnē raugoties, Baltās 
naktis cer, ka Baložos svaigi cepto maizīti 

ik dienu varēs baudīt bērni vietējos bērnu-
dārzos un skolā. 

Gardo lietu ražošanā piedalās 50 dar-
binieki, un līdz 40% saražotā uzņēmums 
eksportē gan uz austrumu, gan rietumu 
valstīm. Uzņēmuma atrašanās vieta Ķeka-
vas novadā no loģistikas viedokļa ir veik-
smīga, - atvērti visi ceļi uz pārējiem Latvijas 
novadiem. 

Mājas gardumu fabrika

No saspraudes līdz biroja tehnikai

Tava mīluļa veselībai

Officeday Latvia veikala vadītāja Sigita Kravale iepazīstina ar plašo 
preču sortimentu.
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Likumā Par pašvaldībām noteikts - pat-
stāvīgās komitejas novada dome ievēl no 
domes deputātiem, kuras sagatavo dažādus 
saimnieciskus un finansiālus jautājumus, kā 
arī veic citus pienākumus atbilstoši pašval-
dības nolikumam, lai sagatavotu jautājumus 
izskatīšanai un apstiprināšanai novada do-
mes sēdē. 

Mūsu jaunajā novadā ir sešas patstāvīgas 
komitejas, tajā skaitā, Īpašuma lietu komiteja, 
kuras vadīšana uzticēta man. Pirmie seši dar-
ba mēneši paskrējuši, tāpēc tagad, sākoties 
jaunam gadam, es vēlētos novada iedzīvotā-
jus informēt par komitejas darbību un sniegt 
noderīgu informāciju tiesību jomā

Īpašuma lietu komiteja sagatavo izskatīšanai 
domes sēdē jautājumus par zemes lietām no-
vadā, dzīvojamā un nedzīvojamā telpām, ēku 
fondu, kā arī pašvaldības kapitālsabiedrību 
darbību un kontroli. Tie ir paši nozīmīgākie 
kompetences jautājumi, ar kuriem ikdienā sa-
skaras komiteja. 

Kopējā sadarbībā ar pašvaldības Īpašuma 
pārraudzības, Administrācijas un Juridisko daļu 
tiek gatavoti lēmumu projekti apstiprināšanai 
domes sēdē, kas notiek divreiz mēnesī, kā 
arī – nepieciešamības gadījumā - tiek sasaukta 
ārkārtas sēde. 

Šajos sešos mēnešos īpašuma lietu komitejā 
notikušas 14 kārtējās un divas ārkārtas sēdes. 
No mūsu novada iedzīvotāju iesniegumiem līdz 
domes sēdei nonākuši un ieguvuši administratī-
vā akta spēku vairāk nekā 260 novada domes 
lēmumi. Katrs lēmums ir iepriekš sagatavots, 
izvērtēts, pārbaudīts, aizstāvēts domes sēdē, 
kā to prasa likuma normas, kā arī ievēroti ie-
rosinātā jautājuma izskatīšanas termiņi.

Adresācijas sistēma novadā
Lielākā daļa lēmumu ir saistīta ar adreses 

piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem - gan 
zemesgabaliem, gan ēkām. Protams, mums 
jau ir māju adreses, kas mūs apmierina, esam 
pie tām pieraduši, bet domāju, piekritīsiet līdz-
šinējā adrešu sistēma, kurā dzīvojam, bija/
ir haotiska. Kaut vai šāds piemērs - gāzes 
balonu vai malkas pievedējs braukā pa mūsu 
novadu un meklē Tulpju ielu, kāda ir gan Kat-
lakalnā, gan Ziedonī vai vēl kādā sabiedrības 
apsaimniekošanas teritorijā, un viņš nav prie-
cīgs par šādu situāciju. Problēma? Dublējas 
ielas nosaukumi vienā novada teritorijā, māju 
nosaukumi un numuri sapludināti vienkopus, 

nav zināma apdzīvotā vieta.
Adresei jābūt mūsu īpašuma tiesiskuma pa-

matam ar visām no tā izrietošām sekām, kā to 
nosaka jaunie adresācijas sistēmas noteikumi: 
adreses ir hierarhiski sakārtotu nosaukumu un 
numuru kopa, kas nodrošina objekta atrašanās 
vietas noteikšanu valstī un kuru reģistrē Adre-
šu reģistrā. Savukārt Adrešu reģistrs ir valsts 
informācijas sistēma, kuras pārzinis un turētājs 
ir Valsts Zemes dienests. 

Valsts Zemes dienesta pienākums ir nodroši-
nāt datorizētu objektu adrešu reģistrāciju teksta 
un kartes veidā, vēsturiskās informācijas sa-
glabāšanu par mūsu nekustamo īpašumu, kas 
beidzis pastāvēt, kā arī par īpašuma nosauku-
ma vai numura maiņu. Adresācijas noteikumi 
vēl nosaka, ka administratīvajā teritorijā adrese 
nedrīkst atkārtoties, katram objektam piešķirot 
vienu adresi, objektu nosaukumiem jāatbilst 
Valsts Valodas likumā noteiktajām prasībām.

Līdz 2009. gada 1. septembrim sadarbībā 
ar Valsts Zemes dienestu pašvaldības Īpašu-
ma pārraudzības daļa pabeigs pilnīgu adreses 
sakārtošanu mūsu novadā. Šī darbība iedzī-
votājiem papildus finansiālo slogu neuzliks, 
nekas nebūs jāmaksā. Valsts Zemes dienesta 
adrešu reģistrs visas jaunās adrešu izmaiņas 
pats nosūtīs attiecīgajām valsts operatīvajām 
institūcijām. 

Apliecinājumu par jūsu jauno īpašuma adresi, 
ja jums to kāds pieprasa, varat saņemt Ķeka-
vas novada pašvaldībā, Daugmales pārvaldē 
vai Baložu pilsētas pārvaldē. Šobrīd apsekotas 
un sakārtotas īpašumu adreses Alejās, Baložu 
pilsētā, Odukalnā, Valdlaučos un Ziedonī. 

Pašvaldības pirmpirkuma tiesības
No iedzīvotājiem tiek saņemts liels iesniegu-

mu skaits ar lūgumu pašvaldībai atteikties no 
pirmpirkuma tiesībām. Vienā ziņā mēs prie-
cājamies par atsavināšanas darījumiem, kas 
uzskatāmi liecina, ka nekustamā īpašuma tirgus 
novadā dzīvo un attīstās, bet, no otras puses, 
šiem darījumiem ir sekas, kas skārušas zemes 
un māju īpašniekus. Zeme un uzbūvētās mājas 
tiek pārdotas par krietni zemākām cenām nekā 
treknajos gados, un darījuma nepieciešamība 
saistīta ar kredītsaistību izpildi vai vienkāršu 
izdzīvošanu. 

Likuma norma nosaka: ja pārdod zemes 
gabalu vai zemi kopā ar ēkām, tad pašvaldī-
bai ir pirmpirkuma tiesības uz šo īpašumu par 
pirkuma līgumā norādīto summu, ja tas nepie-
ciešams pašvaldībai, lai pildītu likumā noteiktos 
pašvaldību pienākumus (funkcijas). 

Pirkt vai nepirkt — tas novada domei jāizlemj 
20 dienu laikā, skaitot no pārdevēja iesnieguma 
pašvaldībā, papildus iesniedzot noslēgto pirku-
ma līguma norakstu un citus dokumentus. Ja 
dome nolemj izmantot pirmpirkuma tiesības, 
tad pirkuma līgumā ierakstītā summa pārdevē-
jam jāsamaksā 10 dienu laikā, ievērojot visus 
līgumā ierakstītos noteikumus. 

No tās dienas, kad dokumenti iesniegti un 
reģistrēti pašvaldībā, pirkuma līgumu nav tiesī-
bas atcelt vai mainīt tā noteikumus. Pārdevēja 
tiesības šajā gadījumā netiek skartas, ja vien 
pirkuma līgumā uzrādītā summa atbilst patiesī-
bai. Tomēr, dažkārt pircēji un pārdevēji savstar-

pēji vienojas par lielāku pirkuma summu, bet 
pirkuma līgumā ieraksta mazāku, lai tādā veidā 
samazinātu valsts nodeva apmēru, kas ir 2% 
no darījuma summas, vai arī izmanto dažādus 
tiesiskus trikus (domājamās daļas, dāvinājuma 
līgums, maiņas līgums), kas nepieļauj pašvaldī-
bai pirmpirkuma tiesību izmantošanu, bet dod 
tiesības šādus darījumus apstrīdēt tiesā.

Pašlaik Ministru kabinets virza apstiprināšanai 
lēmumprojektu, kurā noteikts, ka pašvaldībām 
jāizvērtē teritorijas plānojumi un tajos esošo 
nekustamo īpašumu potenciālā nepieciešamība 
pašvaldību funkciju izpildei, jāpieņem attiecīgi 
lēmumi un jāreģistrē apgrūtinājumi zemes-
grāmatā konkrētam zemesgabalam, kas būtu 
nepieciešami nākotnē. 

Tādas privātas zemes varētu būt skolu, bēr-
nudārzu, pašvaldību objektu tuvumā, kā arī lielu 
valstiskas nozīmes nākotnes projektu izbūves. 
Tas nozīmē, ka mēs visi varēsim pārdot savus 
īpašumus bez pašvaldības klātbūtnes, bet par 
tiem īpašumiem, uz kuriem pašvaldība būs 
reģistrējusi apgrūtinājumu, Zemesgrāmata pie-
prasīs no zemes īpašnieka novada domes 
lēmumu par pirmpirkuma tiesību atteikumu. 
Iecerēts, ka lēmumprojekts stāsies spēkā  
2010. gada 1. martā. 

Nomas maksai vienoti noteikumi
Pagājušā gada pēdējā novada domes sēdē 

apstiprināti divi novadam būtiski lēmumi, kurus 
izstrādājusi Īpašuma lietu komiteja: noteiku-
mi par zemes un nedzīvojamo telpu nomas 
maksu.

Daudzi novada iedzīvotāji un uzņēmēji ir 
ieguvuši savā valdījumā pašvaldības zemi, 
ko nomā dārzeņu audzēšanai, māju apbūvei, 
lauksaimniecības vai citiem uzņēmējdarbības 
attīstības veidiem. 

Agrāk pašvaldība vadījās pēc likumiem, kas 
noteica zemes nomas maksu attiecīgi 1,5% 
no zemesgabala kadastrālās vērtības, daudz 
neiedziļinoties tās izmantošanas mērķos, kas 
mūsu novadā ir ļoti atšķirīgi. 

Tagad novada dome apstiprinājusi nomas 
maksas iekasēšanas kārtību, kurā ievērots 
mūsdienu tiesisko attiecību princips, kā arī 
panākts līdzsvars starp novada pašvaldību 
un sabiedrības interesēm, tas ir, no vienas 
puses - netiks izšķērdēta pašvaldību manta, 
no otras - iedzīvotājiem, uzņēmējiem radīsies 
iespēja uz vienlīdzīgiem noteikumiem lietot un 
gūt augļus no novada īpašuma.

Gribu minēt piemēru: Baložu pilsētā noslēgts 
daudz zemesgabala nomas līgumu ar apbūves 
tiesībām uz laiku, kas ilgāks par 10, 20 gadiem. 
Līguma slēgšanas mērķis bija iegūt pilsētas in-
frastruktūrā skaistas privātmājas, sabiedriskās 
nozīmes objektus vai rūpnieciskas izbūves celt-
nes. Bet realitāte ir tāda, ka iznomātie zemes-
gabali ir pamesti, nekopti un nomas maksas 
pašvaldībai nav maksāta gadiem. Domāju, ka 
domes pieņemtie noteikumi iekustinās zemes 
attīstītājus izvērtēt savas iespējas un ieceres, 
jo ar 1. janvāri zemes nomas maksa Baložu 
pilsētā ir 7%, bet pārejā novada teritorijā 5% 
no zemes kadastrālās vērtības.

Novada pašvaldība un dome iecerējusi at-
rast brīvus zemesgabalus, lai iedzīvotājiem 
piedāvātu izveidot nelielus sakņu dārziņus 
(200 - 300 m2) un mudinātu zemes attīstītājus 
veikt kvalitatīvu projektu izbūvi pašvaldību vēl 
atlikušajās brīvajās zemēs.

Nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikumi 
paredz, ka, aprēķinot nomas maksu, tiek ņemts 
vērā telpu izmantošanas mērķis un to atra-
šanās vieta ēkā, kā arī ēkas atrašanās vieta 
(zona) novadā. Novada teritorija sadalīta divās 
zonās – pirmajā zonā, kuras koeficients ir 1,5, 
atrodas visas ēkas Baložu pilsētā, Daugma-
les un Ķekavas centrā, bet otrajā zonā, kuras 
koeficients ir 1, atrodas visas pārējās novada 
teritorijas ēkas.

Nobeigumā aicinu uzņēmējus, individuālos 
komersantus izmantot pašvaldību nedzīvojamo 
telpu fondu savām aktivitātēm. Informācija par 
telpām pieejama novada Īpašuma pārraudzī-
bas daļā. 

Par īpašuma lietām

Arnolds Keisters, 
Īpašuma lietu komitejas priekšsēdētājs

„Zeme un uzbūvētās mājas tiek pārdotas par krietni zemākām 
cenām nekā treknajos gados, un darījuma nepieciešamība  
saistīta ar kredītsaistību izpildi vai vienkāršu izdzīvošanu.”
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VP Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirknī DECEMBRĪ

Reģistrēts 81 notikums, no tiem 25 nozie-
gumi, par ko uzsākti kriminālprocesi.
 Garnadži paveikuši četras zādzības no privātmājām, 

četras no dzīvokļiem, vienu no jaunbūvēm un vienu – no 
garāžas, četras no tirdzniecības objektiem, divas no au-
tomašīnām. Nozagtas trīs automašīnas un viena valsts 
numura zīme.
 Reģistrēta viena (atkārtoti) narkotisko vielu lietošana 

bez ārsta nozīmējuma, viena miesas bojājumu nodarīšana, 
viena darba drošības noteikumu neievērošana, viens dzīvnie-
ka turēšanas noteikumu pārkāpums un viena krāpšana.
 Atklāti 27 noziegumi - par zādzībām no privātmājām 

un jaunbūvēm.
 Izņemts 0,2l nelegāla alkohola, 15 cigaretes. 
 Pieņemts 41 iedzīvotāju iesniegums un sūdzības.
 Sastādīti 34 administratīvo pārkāpumu protokoli:
 par pārkāpumiem akcīzes preču aprites jomā – 4;
 par tirdzniecības noteikumu pārkāpumiem – 7;
 par bērnu audzināšanas pienākumu neveikšanu – 3;
 par atrašanos sabiedriskā vietā alkoholisko dzērienu 

ietekmē – 2;
 par narkotisko un psihotropo vielu lietošanu bez ārsta 

nozīmējuma – 3;
 par pasu režīma noteikumu neievērošanu – 3;
 par ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu (gājējs 

bez atstarotāja) – 10;
 par citiem pantiem - 2.

Ķekavas novada pašvaldības 
policijā DECEMBRĪ

Saņemti 384 izsaukumi.
 Par dažādiem pārkāpumiem aizturētas 32 personas: 
 par sīko huligānismu - 6;
 atskurbšanai - 21;
 personības noskaidrošanai – 2;
 par citiem pārkāpumiem – 3.
 Sastādīti 59 administratīvo pārkāpumu protokoli.
 Sastādīti 67 administratīvo pārkāpumu protokoli-pa-

ziņojumi par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkā-
pumiem.
 Saņemtas 35 iedzīvotāju rakstiskas sūdzības.
  Atbildīgajām iestādēm nodoti materiāli: Valsts po-

licijai – 28, Ceļu policijai - 6, Bāriņtiesai – 5, Sociālajam 
dienestam - 4.

Kur vērsties pēc palīdzības?
Valsts policijas bezmaksas tālruņi 
nelaimes gadījumos - 02 vai 112.
Zvanot no fiksētā tālruņa  - 02, no mobilā tālruņa - 112, savieno 
ar jebkuru Valsts policijas dežūrdaļu.

Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirknis 
Rīgas iela 20, Baloži, Ķekavas novads, LV-2112.
Dežūrdaļas darba režīms – diennakts.
Diennakts telefoni – 67099200, 
mobilais telefons 29175802, fakss: 67916171 
anonīmais diennakts uzticības telefons 67917727,
e-pasts: dd@balozi.vp.gov.lv

Kārtības policijas nodaļas inspektoru 
apmeklētāju pieņemšanas vietas un laiki Ķekavas novadā

• Ķekavā
Gaismas iela 19-9, Ķekavas novada domes 2. stāvs,  

15. kab., tālr. - 67937395.
Pieņemšanas laiki: pirmdienās - 9.30 - 12.30;  

ceturtdienās - 14.30 - 16.30.
• Baložos
Rīgas iela 20, 2. stāvs, 23. kab., tālr. - 67099223.
Pieņemšanas laiki: pirmdienās - 9.30 - 12.30;  

ceturtdienās - 14.30 - 16.30.
Nepilngadīgo lietu vecākā inspektore  

I. Rūķe,
Rīgas iela 20, Baloži, 2. stāvs, 14. kab., tālr. - 67099214.
Pieņemšanas laiki: pirmdienās - 9.00 - 12.00
• Daugmalē. 
Mājās Salnas; tālruņi - 67957446 vai 67957398. 
Pieņemšanas laiki: pirmdienās - 9.30 - 12.30;  

ceturtdienās - 14.30 - 16.30
Ķekavas novada Pašvaldības policija. 
Tālrunis - 67937102, mob. tālr. - 29179103.  

Gaismas iela 19-9, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123. 
Darba laiks – visu diennakti.

Atzīmējot Valsts policijas 91. gadskārtu 
un Ķekavas novada pašvaldības policijas 
15 gadu jubileju, Ķekavas novada priekš-
sēdētājs Roberts Jurķis pulcināja vienko-
pus Valsts policijas Baložu iecirkņa un 
pašvaldības policijas darbiniekus, lai izteik-
tu viņiem pateicību par profesionālu darbu 
sabiedriskās kārtības nodrošināšanā.

 „Izsaku vislielāko cieņu un pateicību jums 
visiem, kas apzinīgi un profesionāli veic savus 
dienesta pienākumus, lai Ķekavas novada 
iedzīvotāji varētu justies droši un pasargāti. 

Neapšaubāmi - viena no veiksmes atslēgām 
iedzīvotāju drošības uzturēšanā ir ciešā sa-
darbība starp Valsts un Pašvaldības policijas 
darbiniekiem, jo, tikai strādājot roku rokā, mēs 
varam sasniegt labu rezultātu!” Roberts Jurķis 
uzrunāja kārtības un drošības sargus viņiem 
veltītajā svinīgajā pasākumā. 

Pasākuma laikā Valsts policijas Rīgas Re-
ģionālās pārvaldes Baložu iecirkņa un Ķeka-
vas novada pašvaldības policijas darbinieki 
par ieguldīto darbu novada sabiedriskās kārtī-
bas nodrošināšanā saņēma Ķekavas novada 

Domes pateicības rakstus. 
Policijas darbiniekus svētku reizē ar daudz-

veidīgu priekšnesumu priecēja Ķekavas Mū-
zikas skolas audzēkņi. 

Vineta Bērziņa

Sveic policijas darbiniekus

Rūpējoties par iedzīvotāju drošību uz 
ielām un ceļiem diennakts tumšajā laikā, 
Ķekavas novadā pirms ziemas saulgriežu 
svinēšanas notika Drošības dienas. 
Akcijas ietvaros atstarotājus dāvanā 
saņēma ~ 800 cilvēku, kuri tumsā bija 
devušies bez atstarotājiem. 

Drošības dienu ietvaros akcijas organi-
zatori - biedrība Solis tuvāk, kopā ar Valsts 
policijas Baložu iecirkņa un Ķekavas no-
vada Pašvaldības policijas darbiniekiem 
devās izbraukumā pa novada teritoriju. 
Drošības dienu patruļa pabija gan Ķeka-
vā, Daugmalē un Baložos, gan Dzērumos, 
Plakanciemā un Valdlaučos. 

Iedzīvotāji, kuri mēroja ceļu bez atstaro-
tājiem, saņēma dāvanā ne tikai atstarotāju, 
bet arī informatīvu bukletu, kas skaidro 
atstarotāja lietošanas priekšrocības. Tāpat 
policijas darbinieki informēja cilvēkus par 
atstarotāju būtisko lomu viņu drošībā uz 
autoceļiem.

Pateicoties Drošības dienu veiksmīgai 
norisei un iedzīvotāju pozitīvajam vērtē-
jumam par šādas akcijas lietderību, tiek 
plānotas nākamās aktivitātes sadarbībā 
ar Ķekavas novada Domes deputātiem, 
Valsts un Pašvaldības policiju. 

Atsaucoties pedagogu aicinājumam, 
akcijas organizatori Drošības dienas drī-
zumā rīkos arī Ķekavas novada skolās, 
kur skolēni varēs saņemt gan atstarotājus, 
gan uzklausīt policijas darbinieku stāstīto 

par Ceļu satiksmes drošības noteikumu 
ievērošanu uz ielām un ceļiem. 

Drošības dienas Ķekavas novadā rīkoja 
biedrība Solis tuvāk, Ķekavas novada Paš-
valdības un Valsts policija, Drošas brauk-
šanas skola un Ķekavas novada Dome. 

Vineta Bērziņa

Drošības dienas Ķekavas novadā

Baložos 
būs jaunas 
ceļa zīmes

• Lai nodrošinātu skolas autobusa 
un citu transporta līdzekļu netraucētu 
kustību Kr. Barona ielā 1 no pagrieziena 
uz SIA Baložu komunālā saimniecība 
teritoriju līdz Uzvaras prospektam, Ķe-
kavas novada Dome nolemj uzstādīt 
divas ceļa zīmes Apstāties aizliegts.

• Savukārt, lai nodrošinātu atkritumu 
izvešanas transporta netraucētu piekļu-
vi atkritumu konteineru laukumam starp 
daudzdzīvokļu mājām Uzvaras prospektā 
9 un 17, tiks uzstādītas četras ceļa zīmes, 
kas automašīnām aizliegs apstāties pie 
piebrauktuves atkritumu konteineru lau-
kumam.

Decembra vidū Ķekavā pulcējās  
Černobiļas atomelektrostacijas (AES) tra-
ģiskās avārijas seku likvidācijas dalībnieki 
un aktīvisti, lai atskatītos uz šogad paveik-
to veselības aprūpes un sociālo garantiju 
uzlabošanā AES avārijā cietušajiem. 

Tikšanās laikā Latvijas savienības  
Černobiļa prezidents Arnolds Vērzemnieks 
un Goda zīmes domes priekšsēdētājs Māris 
Šops pasniedza Goda zīmes vairākiem avā-
rijas seku likvidētājiem un aktīvistiem – uz-
ņēmējiem, sociālajiem darbiniekiem, ārstiem. 
To vidū - apbalvojumu par sniegto atbalstu 
Černobiļas biedrībai un aktīvu sabiedrisko 
darbu saņēma arī uzņēmējs no Ķekavas 
Pēteris Geks, tā papildinot ar Goda zīmi 
apbalvoto ķekavnieku pulku. 

Goda zīmi saņēmušas arī tādas aug-
stākās valsts amatpersonas kā Latvi-

jas Valsts prezidents Valdis Zatlers un  
Saeimas priekšsēdētājs Gundars Daudze 
par ieguldīto darbu veselības aprūpē.

Latvijas savienību Černobiļa 1993. gadā 
dibināja Černobiļas AES avārijas seku  
likvidācijas dalībnieki, ar mērķi - aktīvi pie-
dalīties sociālo garantiju un veselības aprū-
pes jautājumu risināšanā avārijas rezultātā 
cietušajām personām. 

Vineta Bērziņa

Goda zīmes černobiļiešiem

Katrs trešais bojāgājušais uz Latvijas ceļiem ir gājējs vai 
velosipēdists. Viens no galvenajiem iemesliem gājēju bojāejai 

uz autoceļiem - atstarotāja nelietošana. 

Tumsā autovadītājs cilvēku ar atsta-
rotāju pamana no ~100-150m attāluma, 
bet gājēju bez atstarotāja - tikai no ~40m 
attāluma. Neizaicini likteni - auto var ne-
pagūt nobremzēt!

Ielāgo!

Drošības dienu dalībnieki pulcējas pirms vakara reida.
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Skrejošus gadus kā jūrmalas smiltis 
Plaukstā noturēt nevar neviens. 

Tikai mūžīgo jaunības degsmi 
Vienmēr sirds visur var paņemt sev līdz.

Ķekavas novadā JANVĀRĪ 
80 gadu jubileju svin 

Anna Ugarinko, 
Biruta Aurmane,
Jenafa Daņilova,
Klaudija Akulova,
Klavdija Ļebedeva,
Rasma Kreicmane,
Tatjana Liberte, 
Velta Kopštāle, 
Viktorija Krance,
Indriķis Gilinskis.

85 gadu jubileju svin
Velta Korneliusa, 
Emilija Matisāne, 
Marta Tomaševska,

90 gadu jubileju svin
Antoņina Gabrāne,
Tekla Zeltiņa,

92 gadu jubileju svin 
Anna Zonenberga.

Vēlot veselību un dzīvesprieku,
gaviļniekus sveic  

Ķekavas novada Dome.

Ceļojot pa Latviju, redzētas dažādi izgaismotas 
baznīcas. Arī mūsu draudze ļoti sen lolojusi šo domu, 
jo arī mūsu baznīca, kas celta 1783. gadā, taču ir 
arhitektūras piemineklis. Jau vairākus gadsimtus tā cēli 
stāv pašā Ķekavas centrā. Paldies Dievam un dāsnajiem 
Atmodas laika ziedotājiem, ka draudze spēja atjaunot šo 
diezgan nolietoto celtni. 

Aizvadīto gadu noslēdzot, mēs saņēmām ļoti lielu 
Ziemassvētku dāvanu. Beidzot varam lepoties - arī no 
ārpuses mūsu Dievnams ļoti skaisti izgaismots. Šis 
brīnums noticis pašā Ziemassvētku vakarā, tagad tas 
spoži spīd - kā Bētlemes zvaigzne visiem Ķekavas 
iedzīvotājiem.

Par šo skaistumu no sirds pateicamies mūsu novada 
vadītājiem, kuri gan snieguši mums finansiālo palīdzību, 
gan nav lieguši padomu, ko draudze lūgusi! Paldies 
projektētājiem un puišiem, kuri ļoti aukstā ziemas laikā 
veica šo jauko darbu!

Nekas, nekur un nekad nenotiek bez Dieva svētības. 
Lai arī Jaunajā 2010. gadā mūs pavada Dieva svētība, 

veiksme, miers sirdī un savstarpēja mīlestība!
Sirsnībā - 

draudzes priekšnieks R. Heniņš, 
draudzes mācītājs R. Martinsons,

draudzes padome un draudze.

Ķekavas novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
2009. gada decembrī 

reģistrēti mirušie
Alfrēds Krūmiņš (dz. 1918.g.)
Ausma Marita Tentere (dz. 1939.g.)
Austra Pētersone (dz. 1927.g.)
Dzintra Ābrante (dz. 1930.g.)
Jānis Bērziņš (dz. 1945.g.)
Jons Roberts Burkons (dz. 1937.g.)
Leonards Pētersons (dz.1932.g.)
Lidija Tebjakina (dz. 1927.g.)
Monika Terehova (dz. 1921.g.)
Raimonds Eriksons (dz. 1932.g.)
Rūdolfs Ilgonis Grīnbergs (dz. 1942.g.)
Silvija Maiga Grāvīte (dz. 1924.g.)
Tekla Logina (dz.1928.g)
Velta Gibze (dz. 1924.g.)
Vera Ždanko (dz.1920.g.)
Vija Eriksone (dz. 1940.g.)
Vitālijs Bricis  (dz. 1923.g.)

Ķekavas novada Dome 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem!

Pilnveidos pašvaldības 
pakalpojumu pieejamību 

iedzīvotājiem
Ķekavas novada dome īsteno Norvēģijas valdības 

divpusējā finanšu instrumenta programmas Pārrobežu 
sadarbība apakšprojektu Ķekavas un Šauļu pašvaldību 
darbības efektivitātes paaugstināšana un pārrobežu 
sadarbības attīstība, uzlabojot pakalpojumu pieejamību, 
veicinot vienmērīgu un ilgtspējīgu reģionu attīstību. 

Projekta mērķis - paaugstināt pašvaldības darba 
efektivitāti, sekmējot pašvaldības pakalpojumu pieejamību 
tās iedzīvotājiem. 

Apakšprojekta ietvaros tiks:
 identificēti un ieviesti pieci e-pakalpojumi, kas 

uzlabos pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību 
iedzīvotājiem;
 izveidota un ieviesta sakārtota informāciju 

tehnoloģiju infrastruktūra, kas uzlabos un pašvaldības 
darbinieku darba efektivitāti,
 izveidoti divi klientu apkalpošanas centri, kas 

nodrošinās iedzīvotāju tiešu kontaktu ar pašvaldību, 
klātienē informējot un sniedzot nepieciešamos 
pakalpojumus iedzīvotājiem;
 apzināta un izmantota labākā starptautiskā prakse 

iepriekšminēto mērķu sasniegšanai.

Attīsta 
alternatīvās 

aprūpes 
pakalpojumu 
pieejamību 
ERAF aktivitātes 

Atbalsts alternatīvās 
aprūpes pakalpojumu pieejamības attīstībai ietvaros 
2009. gada decembrī pabeigta projekta Alternatīvās 
aprūpes pakalpojumu pieejamības attīstība Ķekavas 
pagastā īstenošana Ķekavas novadā.

Projekta mērķis bija attīstīt alternatīvās aprūpes 
pakalpojumu pieejamību Ķekavas pagasta invalīdiem 
ar fiziska rakstura funkcionāliem traucējumiem 
un pensijas vecuma cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem.

 Projekta īstenošanas rezultātā iegādāts 
aprīkojums un Ķekavas sociālās aprūpes centrs:
 izveidojis dienas centru pensijas vecuma 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem (personām 
ar demenci);
 izveidojis dienas centru invalīdiem ar kustības 

funkcionāliem traucējumiem;
 paplašinājis aprūpes mājās pakalpojumu klāstu 

un apjomu.
Projekts īstenots, pateicoties Eiropas Savienības 

struktūrfondu līdzfinansējumam.

Ķekavas novada dzimtsarakstu 
nodaļā 2009. gada decembrī 

reģistrēti jaundzimušie
Emīlija Bembere,
Evelīna Eva Kalniņa,
Fiona Anna Zvirgzda,
Jana Trifonova,
Līva Žukova,
Loreta Mētra,
Marta Dimdiņa,
Marta Mariela Muižniece,
Paula Andriško,
Paula Laima Kalniņa,
Pauls Strods,
Roberts Zugickis,
Sofija Zaikina,
Tīna Hammere.

Mazuļus un viņu vecākus 
sirsnīgi sveic

Ķekavas novada Dome.

Sveicam

Pateicība

Līdzjūtība

Sludinājums

Paziņojumi

Partnerība Daugavkrasts izsludina atklātu pro-
jektu iesniegumu konkursa II kārtu Lauku attīstības 
programmas 413. pasākuma ietvaros Lauku ekono-
mikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā.

Projektu iesniegumu pieņems no 2010. gada  
1. februāra līdz 2010. gada 1. martam. 

Projektu īstenošanas ilgums – 2 gadi pēc LAD lēmu-
ma par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegumu iesniegšanas adrese un vieta, kur var 
iepazīties ar vietējo attīstības stratēģiju: Partnerība Daugavkrasts, 
Gaismas iela 19, k. 9, 14. kabinets, Ķekava, Ķekavas pagasts, 
Rīgas rajons, LV – 2123. Projektu pieņemšanas beigu termiņš – 
2010. gada 1. marts, plkst.18.00

Otrajā kārtā pieejamais finansējums ir  
Ls 25 918,05.

413. pasākuma Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā 1. aktivitāte „Iekārtu, 
tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu no-
drošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide pa-
kalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai pakalpojuma 
sniegšanas vietā vietējiem iedzīvotājiem”.

Rīcība 1 - Jaunu darba vietu radīšana, lai vei-
cinātu pakalpojumu sektora attīstību un uzlabotu 
pakalpojumu pieejamību un kvalitāti.

Pieejamais finansējums – Ls 12 173,45.
Mērķis – uzņēmējdarbības dažādošana un veicināšana 

Partnerības teritorijā, īpaši veicinot mazo un vidējo uzņēmēj
darbību.

Piedāvātie risinājumi: Rīcības ietvaros tiks atbalstīti 
pasākumi saistībā ar jaunu pakalpojumu sniedzēju ( t.sk. uzņē-
mumu) veidošanos un esošo attīstību pakalpojumu nozarē – sa-
biedriskā ēdināšana, naktsmītnes, kempingi, atpūtas un tūrisma 
organizēšanas jomā, veicinot iedzīvotāju nodarbinātību caur jaunu 
darbavietu rašanos, stimulējot iedzīvotājus uzsākt uzņēmējdarbību, 
piedalīties projektu sagatavošanā un realizēšanā. Rīcības ietvaros 
tiks atbalstītas mazo uzņēmumu iniciatīvas vides sakārtošanā un 
sakopšanā pakalpojumu pieejamībai sociālo problēmu risināšanā,  
tūrisma attīstībā. 

413. pasākuma Lauku ekonomikas dažādoša-
na dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstī-
bas stratēģiju īstenošanas teritorijās 2. aktivitāte 
„Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un program-
mu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izvei-

de sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu klubu, 
kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas 
aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.”

Rīcība 6 - Dabas un kultūras mantojuma aizsar-
dzība, sakopšana un izmantošana. 

Pieejamais finansējums – Ls 7531,15.
Mērķis – saglabāt un popularizēt unikālo dabas un kultūras 

mantojumu, kā Partnerības teritorijas etniskās identitātes nesēju.
Piedāvātie risinājumi: Rīcības ietvaros tiks apzinātas, 

popularizētas un uzturētas vietējās tradīcijas partnerības teritorijā, 
lai tās saglabātu un nodotu nākamajām paaudzēm, celtu iedzīvo-
tāju pašapziņu, veicinātu teritorijas atpazīstamību un pievilcību tū-
ristiem, plānota kultūrvēsturisko objektu sakopšana ar pašvaldības, 
uzņēmēju, nevalstisko organizāciju, iedzīvotāju, bērnu un jauniešu 
piedalīšanos. Rīcības ietvaros tiks realizēti projekti saistībā ar kul-
tūrvēsturisko objektu teritorijas sakopšanu, iesaistot iedzīvotājus, 
speciālistus, pašvaldības u.c. ieinteresētās personas. Tāpat rīcības 
ietvaros tiks izveidotas dabas un izziņas takas ar mērķi popularizēt 
vietējo iedzīvotāju vidū vietējo dabas un kultūrvēsturisko vērtību ap-
meklēšanu kā lielisku alternatīvu brīvā laika pavadīšanas iespēju. 
Rīcības ietvaros tiks atbalstīti projekti vietējo muzeju ekspozīcijas 
papildināšanā, vietējo muzeju aktivitātes kultūrvēsturisko vērtību 
popularizēšanā - stendu izgatavošana un uzstādīšana, informatīvo 
materiālu sagatavošana.

Rīcība 3 - Amatniecības un nelauksaimniecisko 
uzņēmējdarbības veidu prasmju nodošanas intere-
sentiem, radošo darbnīcu attīstība un demonstrē-
jumu pieejamības veicināšana.

Pieejamais finansējums – Ls 6213,45.
Mērķis – nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbības, amatniecī-

bas un netradicionālo lauksaimniecības veidu attīstība Partnerības 
teritorijā, veicinot līdzsvarotu teritorijas attīstību.

Piedāvātie risinājumi: Rīcības ietvaros tiks atbalstītas 
iedzīvotāju aktivitātes, kas saistītas ar amatniecību un integrēto lauk-
saimniecību, netradicionālajiem lauksaimniecības veidiem, populari-
zējot, no vienas puses, tradicionālos nodarbošanās vietas šajā re-
ģionā un, no otras puses, veicinot lauksaimnieciskās nodarbošanās 
daudzveidību. Tiks atbalstīta radošo darbnīcu izveide un attīstība.

Atbilstoši katram projektu vērtēšanas kritērijam, kas nosaka 
projekta atbilstību stratēģijai, tiek piešķirts noteikts punktu skaits  
no 0 līdz 2,0 (0 = neatbilst, 0,5 = vāji, 1,0 = apmierinoši, 1,5 = 
labi, 2 = ļoti labi)

Katra projekta vērtēšanai tiek piemēroti gan vispārīgie 
projekta vērtēšanas kritēriji, kuri ir vienādi visām rīcībām 
(skatīt zemāk), gan specifiskie projektu vērtēšanas kritēriji,  
kuri atšķiras katrai rīcībai.

Vispārīgie kritēriji projektu vērtēšanai (vienādi 
visām rīcībām):

1. Projekts izstrādāts, balstoties uz detalizētu projekta 
darbības teritorijas sociāli ekonomiskās situācijas analīzi, kas 
pamato plānoto rīcību un nepieciešamību veikt pārmaiņas.

2. Projekta īstenošana virzīta uz mērķa grupu vajadzību 
sasniegšanu.

3. Sagaidāma projekta rezultātu ietekme uz vietējo iedzīvo-
tāju dzīves vides uzlabošanu, rezultātu multiplikatīvais efekts.

4. Projektā plānotās aktivitātes ir skaidri definētas, nodroši-
na kvalitatīvu rezultātu sasniegšanu un ir atbilstošas noteikta-
jai prioritātei un rīcībai.

5. Projekts veicinās jauninājumu ieviešanu biedrības 
Partnerība Daugavkrasts darbības teritorijā.

6. Projekta iesniegumā norāda projekta ieviešanas shēmu 
un nodrošina kvalitatīvu rezultātu sasniegšanu.

7. Plānotās projekta izmaksas ir samērīgas un atbilstošas 
rezultātiem.

8. Projektam tiks nodrošināta ilgtspējība.

Projektu vērtēšanas specifiskie kritēriji:

Rīcība 1. Jaunu darba vietu radīšana, lai veici-
nātu pakalpojumu sektora attīstību un uzlabotu 
pakalpojumu pieejamību un kvalitāti.

• Projekta rezultātā tiks radītas jaunas darba vietas.
• Projekta rezultātā tiks radīts jauns pakalpojums biedrī-

bas Partnerība Daugavkrasts darbības teritorijā.

Rīcība 6. Dabas un kultūras mantojuma aizsar-
dzība, sakopšana un izmantošana;.:

• Projekta izmaksu samērīgums pret projekta realizēšanā 
iesaistīto mērķa grupu dalībnieku skaitu.

• Projekts ir vērsts uz dabas un kultūras mantojuma 
saglabāšanu biedrības Partnerība Daugavkrasts darbības 
teritorijā.

Rīcība 3. Amatniecības un nelauksaimniecis-
ko uzņēmējdarbības veidu prasmju nodošana 
interesentiem, radošo darbnīcu attīstība un de-
monstrējumu pieejamības veicināšana.

• Projekts veicinās zināšanu un pieredzes apmaiņu.
• Projekta izmaksu samērīgums pret mērķa grupu dalīb-

nieku skaitu.

Maksimālais kopējais punktu skaits - 20 punkti.
Minimālais punktu skaits, kas jāsavāc,  

lai par projektu sniegtu pozitīvu atzinumu, –  
12 punkti.
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Pļavniekkalna 
skolai – jauns 
sporta inventārs

Pļavniekkalna sākumskolas skolē-
niem pēc ziemas brīvdienām sporta 
stundas un sporta pulciņa nodarbības 
būs kvalitatīvākas un interesantākas, 
jo skola iegādājusies dažādas sporta 
aktivitātēm nepieciešamās lietas.

Pateicoties biedrības Partnerība Dau-
gavkrasts līdzfinansētajam projektam, 
skola iegādājusies vingrošanas bumbas, 
riņķus un paklājus, konusu sistēmas, le-
camauklas, pildbumbas un vingrošanas 
akrobātikas celiņu. 

Projektu 500 latu apmērā līdzfinansē 
biedrība Partnerība Daugavkrasts, sa-
vukārt pārējo summu 264 latu apmērā 
sedz Pļavniekkalna sākumskola.

Pierīgas novadu 
sporta spēles 

2009. gada pašā nogalē norisinājās 
Pierīgas novadu sporta spēles bas-
ketbolā jaunatnei. 

Visvairāk - četrus kausus izcīnīja Ķe-
kavas vidusskolas jaunie basketbolisti. 
Par čempioniem meitenes un zēni kļuva 
Oranžās bumbas un Vidusskolu kausos. 
Tāpat godalgotās vietas tika izcīnītas 
Jauno basketbolistu kausā un Oranžās 
bumbas jaunākajā grupā. 

Sportisku 2010. gadu!
Andris Eglītis

Ķekavas novada 
sporta veterāni!

Latvijas pašvaldību sporta veterānu 
(senioru) 47. sporta spēles tiek rīkotas 
ar mērķi uzturēt sporta veterānu saikni 
ar iemīļoto sporta veidu, nodrošināt vi-
ņiem iespēju pārbaudīt spēkus sporta 
veterānu augstākā līmeņa sacensībās 
un sekmēt iekļaušanas starptautiskajā 
sporta veterānu kustībā.

Mūsu sportisti iepriekšējos gados 
piedalījušies spēlēs gan Rīgas rajona 
komandu sastāvā, gan individuāli, iz-
cīnot daudzas spožas uzvaras. Tagad 
varēsim pārstāvēt novadu!

Savu vēlēšanos un gatavību piedalī-
ties Latvijas pašvaldību sporta senioru 
47. sporta spēlēs 2010. gadā, lūdzu, 
aplieciniet, piezvanot Andrim Eglītim pa 
tālruni 29297336 vai Laumai Žilko pa 
tālruni 26352704. 

Vairāk informācijas par spor-
ta veidiem  - interneta mājas lapā:  
www.lsvs.lv.

Lauma Žilko

Īsumā
8. janvārī notika konkursa Ķekavas no-

vada Sporta laureāts 2009 svinīgais pasā-
kums, kura laikā tika apbalvoti un godināti 
novada labākie sportisti un treneri. 

Par labāko sportistu 2009. gadā atzīts Gu-
nārs Evers, kurš ieguvis 7. vietu Eiropas 
individuālajā čempionātā novusā vīriešiem 
un godalgotas vietas dažādos čempionātos 
novusā Latvijā. Savukārt par labāko sportisti 
kļuva Ķekavas florbola komandas līdere un 
kapteine Gundega Vancāne.

Konkursa komisija kā labākos trenerus 
sveica treneri basketbolā Sarmīti Čapu un 
programmas Velodrošības, jauno satiksmes 
dalībnieku sacensību vadītāju, treneri Andri 
Žilko. 

Izvērtējot jauno sportistu veikumus, par 
labākajiem jaunajiem sportistiem atzīti bas-
ketbolists Nauris Miezis un velosportiste 
Krista Ratniece. 

Pasākuma laikā tika godināta arī Labākā 
komanda 2009 - mākslas vingrotājas Estere 
Vipule, Anastasija Samsonova, Liene Pēkšē-
na, Alise Ciema, Signija Brūniņa. Komandu, 
kura ieguvusi 2. vietu Latvijas čempionātā 
mākslas vingrošanā grupu vingrojumos, trenē 
Vita Mikitanova un Aina Ancīte.

Balvu par ieguldījumu sportā Daugmales 

pagastā saņēma 
Itārs Bramanis, 
kurš jau divdesmi-
to gadu Daugmalē 
trenē bērnus un 
jauniešus brīvajā 
cīņā, šajā laikā iz-
audzinot desmitiem 
Latvijas čempionu 
dažādās vecuma 
grupās un svara 
kategorijās. Vairāki 
viņa audzēkņi iekļu-
vuši pirmajā desmit-
niekā Pasaules un 
Eiropas čempionā-
tos kadetiem.

Par ieguldījumu 
sportā Ķekavas pagastā sveica ilggadējo 
treneri un sporta dzīves organizatoru Andri 
Eglīti, kurš izaudzinājis vairākus Latvijas la-
bākos basketbolistus - Aigaru Vītolu, Kristapu 
Janičenoku, Agni Čavaru, Nauri Miezi. 

Savukārt par labāko nominācijā Par ie-
guldījumu sportā Baložu pilsētā atzīta Līga 
Elga Beržuka, kura trenējusies un startējusi 
dažādās sporta sacensībās, piemēram, dis-
tanču slēpšanā, orientēšanās sportā, tūrisma 

šķēršļu joslu sacensībās. Tāpat aktīvi piedalī-
jusies visās Baložu pilsētas Sporta iniciatīvas 
centra rīkotajās meža un pilsētas teritorijas 
sakopšanas talkās.

Konkursa nominācijām iesniegtos pieteiku-
mus izvērtēja konkursa komisija, balstoties 
uz konkursa Ķekavas novada sporta laureāts 
2009 nolikumu.

Ķekavas Sporta aģentūra

Jauno satiksmes dalībnieku sacensī-
bu sezona 2009. gada decembrī noslē-
dzās ar sacensībām Ziemas balva 2009  
Baložu vidusskolā. 

Kā jau īstās sacensībās, kur valda sīva 
konkurence, arī šoreiz dalībnieki startēja 
atsevišķās klašu grupās - 2., 3. un 5. klašu 
grupās, starp kurām vēl atsevišķi vērtēja 
zēnus un meitenes. 

Otro klašu grupā 1. vieta - Andrim 
Savko, 2. vieta - Artjomam Cigankovam, 
3. vieta - Maksimam Puzirevskim, trešo 
klašu grupā 1. vieta meitenēm - Agnesei 
Lamberte, 1. vieta zēniem - Tomasam 
Ričardam Saretokam, 2. vieta - Markam 
Škrigunovam, piekto klašu grupā meitenēm 
1. vieta - Kristai Ratniecei, 2. vieta - Anast-
asijai Noskovai, 3. vieta - Annai Tararu-
jai, 1. vieta zēniem - Viktoram Kivlānam,  
2. vieta - Rihardam Matīsam Lipsnim,  
3. vieta - Aleksandram Blizņukam.

Šīs sacensības notika pacilātā gaisot-

nē, jo tikko bijām uzzinājuši, ka Baložu 
vidusskolas lielie bērni - 6., 7. un 8. klašu 
komanda konkursā Baložu Velodrošība 
2009 izcīnījusi tiesības startēt Ceļu satik-
smes drošības direkcijas (CSDD) rīkotā 
konkursa Gribu būt mobils pusfinālā, kas 
notiek šī gada janvārī. Savukārt Baložu 
vidusskola ierindojusies to 18 republikas 
skolu vidū, kuras izcīnījušas nosaukumu 
Labākā CSDD satiksmes drošības skola. 
Sasniegtie rezultāti iepriecina gan bērnus, 
gan vecākus.

Piedalīšanās sacensībās un konkursos 
ir daļa no Baložu pilsētas sporta iniciatīvu 
centra paustās apņemšanās, parakstot Ei-
ropas ceļu satiksmes drošības hartu. 

Lauma Žilko

Uzvarētāja 3. klašu meiteņu grupā 
Agnese Lamberte veic 

figūrbraukšanas vingrinājumu.

Sacensības Ķekavas sporta klubā
Janvārī
Datums Laiks Sporta veids Sacensības
15. janvārī 19.45 - 22.15 Florbols 1. līga Ķekava 2 - Kurši 2
17. janvārī 13.00 - 16.00 Florbols Virslīga siev. Ķekava - Rīgas Lauvas/LSPA
21. janvārī 21.00 - 23.00 Futbols Ķekava - ISMA-2
21. janvārī 19.30 - 22.00 Florbols Virslīga vīr. Ķekava - Rubene
23. janvārī 8.00 - 18.00 Loku šaušana Baltijas loka šaušanas čempionāts
24. janvārī 8.00 - 18.00 Loku šaušana Baltijas loka šaušanas čempionāts
30. janvārī 18.30 - 21.00 Florbols Virslīga vīr. Ķekava - FK Rīga
31. janvārī 13.00 - 16.00 Florbols Virslīga sievietēm Ķekava - Rubene

Februārī
Datums Laiks Sporta veids Sacensības
6. februārī 11.00 - 17.00 Futbols Latvijas Valsts meži sacensības
11. februārī 19.30 - 22.00 Florbols Virslīga vīr. Ķekava - Telms/Energo
19. februārī 19.45 - 22.15 Florbols 1. līga Ķekava 2 - Kandava

Sveic labākos sportistus un trenerus

Noslēdzas sacensības Ziemas balva 2009

Balvu par ieguldījumu sportā Daugmales pagastā saņem Itārs Bramanis, 
kurš jau divdesmito gadu Daugmalē trenē bērnus un jauniešus brīvajā cīņā
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Ķekavas bibliotēka sekmīgi piedalīju-
sies biedrības Partnerība Daugavkrasts 
izsludinātajā mazo projektu konkursā 
bērniem un jauniešiem.

Konkuršā Ķekavas bibliotēka ieguvusi 
finansiālu atbalstu savam projektam Sa-
turīgi pavadīts laiks bibliotēkā no skolas 
uz mājām. Pateicoties tam, bibliotēkai bija 
iespēja iegādāties dažādas izklaidējošas 
un izglītojošas galda spēles, piemēram, 
Monopols, Katanas ieceļotāji, Vai esi gud-
rāks par piektklasnieku? Spēles var izman-
tot ne tikai bērni, jaunieši, bet aicināti arī 
pieaugušie bibliotēkas lietotāji.

Ķekavas pagasta bibliotēka

Divdesmit Ķekavas Mākslas skolas 
audzēkņi šogad saņēma gan liecības, 
gan Ķekavas novada Domes pateicības 
rakstus par dalību konkursā Ziemas-
svētku kartīte. 

Ar bērnu zīmētajiem apsveikumiem Dome 
iepriecināja savus sadarbības partnerus 
Ziemassvētkos un Jaunajā gadā. Paldies 
bērniem, kuri atsaucās Domes priekšsē-
dētāja Roberta Jurķa aicinājumam izveidot 
īpašus Ziemassvētku apsveikumus!

Gaidot Ziemassvētkus un Jauno gadu, 
Ķekavas novadā notika dažādi pensio-
nāriem veltīti svētku pasākumi, kuros 
ar saviem skaistajiem, daudzveidīgajiem 

priekšnesumiem sanākušos priecēja nova-
da amatieru mākslas kolektīvi. Šajos pasā-
kumos pensionāri saņēma arī pašvaldības 
sarūpētās saldās svētku veltes.

Visi pareizticīgie kristieši 
aicināti uz  

Ūdens iesvētīšanu
Dieva Parādīšanās 

svētku dienā 

2010. gada 19. janvārī 
pulksten 19.00

Baložu kultūras namā, Skolas ielā 4 
Baložu pilsētā, 

Ķekavas novadā.

Pasākumu atbalsta:
Rīgas Mihaila Erceņģeļa 

pareizticīgo baznīca 
Un Ķekavas novada domes 

deputāti 
Maksims Volkovičs 
un Ivans Pihtovs 

no PPA Saskaņas Centrs

Jaunas 
iespējas 
Ķekavas 
bibliotēkā

Paldies 
bērniem par 
Ziemassvētku 
kartītēm

Pensionāri svin svētkus

Ķekavas mākslas vingrotājas - pensionāriem veltītajā koncertā Zelta atslēdziņa. 

Ķekavas novada pašvaldības 
kultūras aģentūra piedāvā
BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ

15. janvārī 19.00 - latviešu filma Rūdolfa 
mantojums.

17. janvārī 14.00 - latviešu filma Rūdolfa 
mantojums.

23. janvārī 16.00 - jauktā kora Zemdega 
koncerts Draugu koncerts Tīģera gadā. Pie-
dalās koris Zemdega un draugu kori.

29. janvārī 19.30 - Ievas Kerēvicas un 
Madonas Zaļā Meža kora koncerts. Biļešu 
iepriekšpārdošana.

5. februārī 19.30 - Ata Auzāna un Dau-
gavpils Oranžā kora jaunās programmas 
koncerts. Biļešu iepriekšpārdošana. 

DAUGMALES PAMATSKOLĀ
10. janvārī - grupas Sandra jaunā diska 

prezentācija - koncerts. Biļetes Ls 2. 

KATLAKALNA TAUTAS NAMĀ
9. janvārī 12.00 - interešu klubs Vecie drau-

gi aicina uz pirmo tikšanos Jaunajā 2010. 
gadā. Ar koncertprogrammu Zvaigžņu lietus 
uzstāsies Teātra deju studija Savanna. Pa-
sākums pie galdiņiem, ar groziņiem. Dalības 
maksa – Ls 2.

15. janvārī 19.00 - latviešu filma Rūdolfa 
mantojums.

16. janvārī 14.00 - latviešu filma Rūdolfa 
mantojums.

22. janvārī 20.00 - Diskotēka. Vakara viesi – 
impro grupu dalībnieki. Dj Rob4Real. Pasā-
kums pie galdiņiem. Ieejas maksa – Ls 2.

30. janvārī 19.00 - deju kolektīvu koncerts 
Danči gadumijā. Kopējā deju virpulī griezīsies 
Katlakalna dejotāji un draugi no Baldones, 
Baložiem, Ķekavas. Ieejas maksa – Ls 1, 
pensionāriem, skolēniem – Ls 0,50.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMĀ
15. janvārī 16.00, 19.00 - latviešu filma 

Rūdolfa mantojums.
22. janvārī 20.00 - kultūras nama amatier-

mākslas kolektīvu atpūtas sarīkojums Maksi-
mums no minimuma! 

30. janvārī 18.00 - uz Sveču dienas kon-
certu ielūdz sieviešu koris Daugaviete un viņu 
draugi. Ieeja brīva.

5. februārī 19.00 - teātra Skatuve viesiz-
rāde KO TU DARI. Režisors – Ivars Lūsis. 
Biļešu cenas – Ls 4, studentiem, skolniekiem, 
pensionāriem – Ls 3.

DOLES TAUTAS NAMĀ
20. janvārī 14.00 - Barikāžu atceres dienas 

pasākums.
20. janvārī 19.00 - skaņu filma Bermontiāde 

pēc seansa tikšanās ar filmas veidotājiem. 
Biļete - Ls 1.

27. janvārī 18.00 - Latviešu tradicionālajai 
kultūrai veltītu priekšlasījumu un sarunu rīts 
Saules stundas. Viesos mākslinieki - Gunta 
Celma un Valdis Celms. Programmā - Sa-
runa izstādē Staru vainagi (par aurām) un 
priekšlasījums Gadskārtas un zīmes – Valdis 
Celms. 

30. janvārī 19.00 - Teātra TT viesizrāde Tiri-
tomba jeb zelta zivtiņa. Lomās: Juris Strenga, 
Anna Putniņa, Arnolds Osis, Velta Straume. 
Biļetes – Ls 3 - 6. Izrāde pārcelta no 28. uz 
30. janvāri.

18. februārī 19.00 - tikšanās ar tomātu 
sēklu un stādu audzētājiem no dārznie-
cības Neslinko, E. Bražūni. Sēklu galds.  
Ieeja – Ls 1.

Izstādes – Gunta Celma Staru vainags (au-
ras) un skices Portreti – Beatrise Barone.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ
Apskatāmas izstādes Muzeja priekšmetu 

parāde un Annusu dzimta, kā arī ekspozīcija 
Novadnieks, mākslinieks, karikatūrists Edgars 
Ozoliņš.

Velga Kūkuma

Afiša

Fo
to

: L
īv

a
 B

en
et

e


